
 
 
 

 

คำสั่งมอบหมายงาน 
ประจำปีการศึกษา 2565 

 
 

โรงเรียนบ้านโคกกุง   
 

 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต  4 

 
 

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
กระทรวงศึกษาธกิาร 

 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี ๒๖ / 2565 
เรื่อง  แต่งตั้งบุคลากรรับผิดชอบงานในสถานศึกษา 

................................................................................... 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
โรงเรียนเป็นหน่วยงานหนึง่ของทางราชการ ซึ่งมีขอบข่ายการบริหารงานทัง้สิ้น 4 งาน เพื่อให้การบริหารงานในโรงเรียน
มีประสิทธิภาพเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบงัเกิดผลดีแก่ทางราชการจงึได้พิจารณาแต่งตั้งบุคลากรรบัผิดชอบงาน
โดยพิจารณาตามความรู้ความสามารถ ความชำนาญการพิเศษของแต่ละบุคคล ดังต่อไปนี ้
 การบริหารวิชาการ 
   1. นางกรุณา  ยินดี   หัวหน้า 
   2. นางสายพิน  ของเลิศ   ผู้ช่วย 
   3. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง  ผู้ช่วย 
   4. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี ผู้ช่วย 
 การบริหารงบประมาณ 
   1. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง  หัวหน้า 
   2. นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย  ผู้ช่วย 
   3. นางสาวปิ่นนภา อุทธา   ผู้ช่วย 
   4. นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน  ผู้ชวย 
 การบริหารงานบคุคล 
   1. นางสาวมนทริา  เจือสุข  หัวหน้า 
   2. นายชัยวัฒน์  อาษานอก   ผู้ช่วย 
   3. นางสุมาลี  มุดไธสง   ผู้ช่วย 
 การบริหารท่ัวไป 
   1. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต  หัวหน้า 
   2. นางสาวบรรเพ็ญ  ลิไธสง  ผู้ช่วย 
   3. นางสิรริัตน์  ดาราย้อย   ผู้ช่วย 
   ๔. นางสาวรสรินทร์  โสลี    ผู้ช่วย 
   ๕. นางอทุุมพร  พรมไธสง   ผู้ช่วย 
   ๖. นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์  ผู้ช่วย 
   ๗. ว่าที่ ร.ต.เฉลมิ ยุ่มไธสง                    ผู้ช่วย 

ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งรับผิดชอบงานแต่ละงานร่วมกันปรกึษาหารือวางแผนการปฏิบัติงานร่วมกันด้วยความ
วิริยะ อุตสาหะ ทำหน้าที่ให้เต็มความสามารถเพื่อบังเกิดผลดีต่อการบริหารงานในโรงเรียนและ    ราชการสืบไป  

   ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 
    

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   



 

    (ลงช่ือ)                                   
       (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 
                 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ขอบข่ายการบริหารงานของโรงเรียนบ้านโคกกุง 
 

รายการ ผู้รับผิดชอบ 
1. การบริหารวิชาการ นางกรุณา  ยินด ี
    1.1 การพัฒนาหรือดำเนินการเกี่ยวกับการให้ความเห็นการพัฒนาสาระ
หลักสูตรท้องถ่ิน 

นางสาวขวัญฤทัย ปัดไธสง 
นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี                  

   1.2 การวางแผนงานด้านวิชาการ นางกรุณา  ยินดี 
   1.3 การจัดการเรียนการสอนในสถานศึกษา นางกรุณา  ยินดี 
   1.4 การพัฒนาหลกัสูตรสถานศึกษา นางกรุณา  ยินดี 

นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี 
   1.5 การพัฒนากระบวนการเรียนรู ้ นางสายพิน ของเลิศ     

นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี                  
   1.6 การวัดผล ประเมินผลและดำเนินการเทียบโอนผลการเรียน นางกรุณา  ยินดี 

นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 
   1.7 การวิจัยเพือ่พัฒนาคุณภาพการศึกษาในสถานศึกษา นางกรุณา  ยินดี 

นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี 
   1.8 การพัฒนาและสง่เสรมิใหม้ีแหล่งเรียนรู้ นางสาวขวัญฤทัย ปัดไธสง  

นางสาวปิ่นนภา อุทธา             
   1.9  การนิเทศการศึกษา นางกรุณา  ยินดี 
   1.10 การแนะแนว นางสาวขวัญฤทัย ปัดไธสง 
   1.11 การพัฒนาระบบการประกันคุณภาพภายในและมาตรฐาน
การศึกษา 

นางกรุณา  ยินดี 

   1.12 การสง่เสรมิชุมชนให้มีความเข้มแข็งทางวิชาการ นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี 
   1.13 การประสานความร่วมมือในการพฒันาวิชาการกับสถานศึกษา
และองค์กรอื่น 

นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี 

   1.14 การสง่เสรมิและสนับสนุนงานวิชาการแกบุ่คคล ครอบครัว องค์กร 
และสถาบนัอื่นทีจ่ัดการศึกษา 

นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี 
นายชัยวัฒน์  อาษานอก 

   1.15 การจัดทำระเบียบและแนวปฏิบัตเิกี่ยวกับงานด้านวิชาการ 
ของสถานศึกษา 

นางกรุณา  ยินดี 
นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 

   1.16 การคัดเลอืกหนงัสอื แบบเรียนเพื่อใช้ในสถานศึกษา นางกรุณา  ยินดี 
นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 

   1.17 การพัฒนาและใช้สื่อเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน 
นางสายพิน ของเลิศ                      

2. การบริหารงบประมาณ นางธันยาภรณ์  ผา่นสำแดง 
    2.1 การจัดทำแผนงบประมาณและคำขอตั้งงบประมาณ นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน 

นางสาวปิ่นนภา อุทธา 
    2.2 การจัดทำแผนปฏิบัติการใช้จ่ายเงินตามที่ได้รบัจัดสรรงบประมาณ นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน 
    2.3 การอนมุัติการใช้จ่ายงบประมาณที่ได้รบัจัดสรร นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 

 
 



 

ขอบข่ายการบริหารงานของโรงเรียนบ้านโคกกุง 
 

รายการ ผู้รับผิดชอบ 
    2.4 การขอโอนและการขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณ นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
    2.5 การรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
    2.6 การตรวจสอบ ติดตาม และรายงานการใช้งบประมาณ นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
    2.7 การตรวจสอบ ติดตาม และรายงานการใช้ผลผลิตจากงบประมาณ นางวราพร ตั้งกลุธนวุฒิชัย 
    2.8 การระดมทรัพยากรและการลงทุนเพือ่การศึกษา นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน 
    2.9 การปฏิบัติงานอื่นใดตามที่ได้รับมอบหมายเกี่ยวกับกองทุนเพื่อ
การศึกษา 

นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน 

    2.10 การบรหิารจัดการทรพัยากรเพื่อการศึกษา นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
    2.11  การวางแผนพสัด ุ     นางวราพร ตั้งกลุธนวุฒิชัย 
    2.12 การกำหนดรปูแบบรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะของครุภัณฑ์
หรือสิ่งก่อสร้างที่ใช้เงินงบประมาณ 

นางวราพร ตั้งกลุธนวุฒิชัย 
นางสาวปิ่นนภา อุทธา 

    2.13 การพฒันาระบบข้อมลูและสารสนเทศเพื่อการจัดทำและจัดหา
พัสด ุ

นางวราพร ตั้งกลุธนวุฒิชัย 
นางสาวปิ่นนภา อุทธา 

    2.14 การจัดหาพสัด ุ นางวราพร ตั้งกลุธนวุฒิชัย 
    2.15 การควบคุมดูแล บำรงุรักษาและจำหน่ายพสัด ุ นางสาวปิ่นนภา อุทธา 
    2.16 การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพยส์ิน นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
    2.17 การเบิกเงินจากคลงั นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
    2.18 การรับเงิน การเกบ็รักษาเงิน และการจ่ายเงิน นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
    2.19 การนำเงินส่งคลงั นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
    2.20 การจัดทำบญัชีการเงิน นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน 
    2.21 การจัดทำรายงานทางการเงินและงบประมาณ นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
    2.22 การจัดทำหรือจัดหาแบบพมิพ์บญัชี ทะเบียน และรายงาน นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
3. การบริหารงานบคุคล นางสาวมนทิรา  เจือสขุ 
    3.1 การวางแผนอัตรากำลัง นายชัยวัฒน์ อาษานอก 
    3.2 การจัดสรรอัตรากำลังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นายชัยวัฒน์ อาษานอก 
    3.3 การสรรหาและการบรรจุแต่งตั้ง นายชัยวัฒน์ อาษานอก 
    3.4 การเปลี่ยนตำแหน่งให้สงูข้ึน การย้ายข้าราชการครแูละบุคลากร
ทางการศึกษา 

นายชัยวัฒน์ อาษานอก 
 

    3.5 การดำเนินการเกี่ยวกับการเลื่อนข้ันเงินเดือน นางสาวมนทริา เจอืสุข 
    3.6 การลาทุกประเภท นางสาวมนทริา เจอืสุข 
    3.7 การประเมินผลการปฏิบัติงาน นางสาวมนทริา เจอืสุข 
    3.8 การดำเนินการทางวินัยและการลงโทษ 
 

นางสาวมนทริา เจอืสุข 
นางสุมาลี  มุดไธสง 

    3.9 การสั่งพกัราชการและการสั่งใหอ้อกจากราชการไว้ก่อน นางสาวมนทริา เจอืสุข 
    3.10 การรายงานการดำเนินการทางวินัยและการลงโทษ นางสาวมนทริา เจอืสุข 

 



 

ขอบข่ายการบริหารงานของโรงเรียนบ้านโคกกุง 
 

รายการ ผู้รับผิดชอบ 
    3.11 การอทุธรณ์ และการรอ้งทกุข์ นางสาวมนทริา เจอืสุข 
    3.12 การออกจากราชการ นางสาวมนทริา เจอืสุข 
    3.13 การจัดระบบและการจัดทำทะเบียนประวัต ิ นางสาวมนทริา เจอืสุข 
    3.14 การจัดทำบญัชีรายช่ือและให้ความเห็นเกี่ยวกบัการเสนอขอ
พระราชทานเครื่องราชอสิริยาภรณ์ 

นายชัยวัฒน์ อาษานอก 

    3.15 การส่งเสริมการประเมินวิทยฐานะข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 

นายชัยวัฒน์ อาษานอก 

    3.16 การส่งเสริมและยกย่องเชิดชูเกียรต ิ นายชัยวัฒน์ อาษานอก 
    3.17 การส่งเสริมมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ นายชัยวัฒน์ อาษานอก 
    3.18 การส่งเสริมวินัย คุณธรรมและจริยธรรมสำหรับข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา 

นายชัยวัฒน์ อาษานอก 

   3.19 การรเิริมส่งเสริมการขอรับใบอนุญาต นายชัยวัฒน์ อาษานอก 
   3.20 การพัฒนาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา การ
ดำเนินการทีเ่กี่ยวกบัการบรหิารงานบุคคลให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วย
การนั้น 

นายชัยวัฒน์ อาษานอก 
นางสุมาลี  มุดไธสง 

4. การบริหารท่ัวไป นางอมรรัตน์ ปุริตังสันโต 
    4.1 การพฒันาระบบและเครือข่ายข้อมลูสารสนเทศ นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 

นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน 
นางสาวปทิตตา บุตรวงษ์ 
ว่าที่ ร.ต. เฉลิม ยุ่มไธสง 

    4.2 การประสานและพัฒนาเครือข่ายการศึกษา นางสิรริัตน์ ดาราย้อย 
    4.3 การวางแผนการบรหิารงานการศึกษา นางสิรริัตน์ ดาราย้อย 

นางสาวรสรินทร์  โสล ี
    4.4 งานวิจัยเพื่อพฒันานโยบายและแผน นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 

นางสาวรสรินทร์  โสล ี
    4.5 การจัดระบบบรหิารและพฒันาองค์กร นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 

นางสาวรสรินทร์  โสล ี
    4.6 การพฒันามาตรฐานการปฏิบัติงาน นางสิรริัตน์ ดาราย้อย 
    ๔.7 งานเทคโนโลยเีพื่อการศึกษา นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน 
    4.8 การดำเนินงานธุรการ นางสาวปทิตตา บุตรวงษ์ 

ว่าที่ ร.ต. เฉลิม ยุ่มไธสง 
    4.9 การดูแลอาคารสถานที่และสภาพแวดล้อม นางสิรริัตน์ ดาราย้อย 
    4.10 การจัดทำสำมะโนผู้เรียน นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 

นางสาวรสรินทร์  โสล ี
    4.11 การรับ-การย้ายนักเรียน นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 

 



 

ขอบข่ายการบริหารงานของโรงเรียนบ้านโคกกุง 
 

รายการ ผู้รับผิดชอบ 
   4.12 การเสนอความเห็นเกี่ยวกบัเรื่องการจัดต้ัง ยุบ รวม หรือเลกิ
สถานศึกษา 

นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 

   4.13 การประสานการจัดการศึกษาในระบบ นอกระบบและตามอัธยาศัย นางอุทุมพร  พรมไธสง 
   4.14 การระดมทรพัยากรเพื่อการศึกษา นางสิรริัตน์ ดาราย้อย 
   4.15 การทัศนศึกษา นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง 
   4.16 งานกิจการนักเรียน นางสาวบรรเพ็ญ  ลิไธสง 

นางกรุณา  ยินดี 
   4.17 การประชาสัมพันธ์งานการศึกษา นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง 
   4.18 การส่งเสรมิ สนับสนุนและประสานการจัดการศึกษาของบุคคล   
ชุมชน องค์กร หน่วยงานและสถาบันสังคมอื่นที่จัดการศึกษา 

นางสาวปทิตตา บุตรวงษ์ 
นางสาวรสรินทร์  โสล ี

   4.19 งานประสานราชการกบัส่วนภูมิภาค และส่วนท้องถ่ิน นางสาวรสรินทร์  โสล ี
   4.20 การรายงานผลการปฏิบัติงาน นางสิรริัตน์ ดาราย้อย 
   4.21 การจัดระบบการควบคุมในหน่วยงาน นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
   4.22 แนวทางการจัดกิจกรรมเพือ่ปรับเปลี่ยนพฤติกรรมในการลงโทษ
นักเรียน 

นางสาวบรรเพ็ญ  ลิไธสง 
นางกรุณา  ยินดี 

   4.23 งานเลขานุการคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 
   4.24 การส่งเสรมิ สนับสนุนด้านวิชาการ งบประมาณ บคุลากรและ
บรหิารทั่วไป 

นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 
นางสาวรสรินทร์  โสล ี

   4.25  งานบริการสาธารณะ นางสาวบรรเพ็ญ  ลิไธสง
นางสาวปทิตตา บุตรวงษ์ 
นางอุทุมพร  พรมไธสง 

   4.26 งานทะเบียนนักเรียน นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 
   4.27 งานเอกสารหลกัฐานการศึกษา (แบบ ปพ.ต่าง ๆ) นางอมรรัตน์ ปรุิตังสันโต 
   4.28 งานที่ไม่ได้ระบุไว้ในงานอื่น 
    

นางสาวปทิตตา บุตรวงษ์ 
ว่าที่ ร.ต. เฉลิม ยุ่มไธสง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๒๗ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งกรรมการดำเนินงานประกันคณุภาพภายใน ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕ 

 
  ด้วยกฎกระทรวงว่าด้วยระบบ หลักเกณฑ์และวิธีการประกนัคุณภาพการศึกษา พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนด 
ให้สถานศึกษาข้ันพื้นฐาน จัดใหม้ีระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา โดยการกำหนดมาตรฐานการศึกษา 
ของสถานศึกษาให้เป็นไปตามมาตรฐานการศึกษาแต่ละระดบัและประเภทการศึกษาที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงศึกษาธิการประกาศกำหนด ทั้งนีร้ะดบัการศึกษาปฐมวัย  มีด้วยกันจำนวน  ๓  มาตรฐาน  และระดับ
การศึกษาข้ันพื้นฐาน มีด้วยกันจำนวน ๓ มาตรฐาน ครอบคลุมมาตรฐานการศึกษาเพื่อประกันคุณภาพภายใน
สถานศึกษาตามที่กระทรวงศึกษาธิการประกาศใช้  ณ วันที่ ๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เพือ่พัฒนาคุณภาพ และ 
มาตรฐานการศึกษา เพื่อใหก้ารขับเคลื่อนการพฒันาคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษาดำเนินไปอย่างตอ่เนื่อง  
มีประสิทธิภาพและประสทิธิผล เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอานาจตามความใน 
มาตรา ๓๙ แห่งพระราชบญัญัตริะเบียบบรหิารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ (๑)  
แห่งพระราชบญัญัตริะเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗   โรงเรียนบ้านโคกกงุ   
จึงแต่งตั้งกรรมการดำเนินงานประกันคุณภาพภายใน ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕  ดังนี้  
  ๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 
   ๑.๑  นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ ประธานกรรมการ 
    ๑.๒  นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง  ครูชำนาญการพเิศษ  กรรมการ 
    ๑.๓  นางสาวมนทิรา  เจอืสุข  ครูชำนาญการพเิศษ           กรรมการ 
    ๑.๔  นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต  ครูชำนาญการพเิศษ           กรรมการ 
   ๑.๕  นางกรุณา  ยินดี    ครูชำนาญการพเิศษ           กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าท่ี  ให้คำแนะนำ  ปรึกษา  อำนวยความสะดวก  แก้ไขปัญหาในการดำเนินงานประกันคุณภาพภายใน
สถานศึกษา  เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และ  มีประสทิธิภาพ 

  ๒. คณะกรรมการดำเนินงานประกันคุณภาพภายใน ระดบัการศึกษาปฐมวัย  ประกอบด้วย 
   ๒.๑  นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ ประธานกรรมการ 
    ๒.๒  นางกรุณา  ยินดี   ครูชำนาญการพเิศษ           รองประธานกรรมการ 
    ๒.๓  นางอุทุมพร  พรมไธสง    พนักงานราชการ   กรรมการ 
   ๒.๔  นางสุมาลี  มุดไธสง    ครูพี่เลี้ยงเดก็พิการ    กรรมการ 
   ๒.๕  นางสาวรสรินทร์  โสลี    ครู คศ.๑            กรรมการ 
   ๒.๖  นางสาวมนทิรา  เจอืสุข    ครูชำนาญการพเิศษ            กรรมการและเลขานุการ 

  ๓. คณะกรรมการดำเนินงานประกันคุณภาพภายใน ระดบัการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ประกอบด้วย 
   ๓.๑  นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ ประธานกรรมการ 
    ๓.๒  นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง ครูชำนาญการพเิศษ           รองประธานกรรมการ 
    ๓.๓  นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต ครูชำนาญการพเิศษ           กรรมการ 
    ๓.๔  นางสิรริัตน์  ดาราย้อย    ครูชำนาญการพเิศษ           กรรมการ 
    ๓.๕  นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี ครูชำนาญการพเิศษ           กรรมการ 



 

    ๓.๖  นางสาวบรรเพญ็  ลิไธสง   ครูชำนาญการพเิศษ           กรรมการ 
   ๓.๗  นายชัยวัฒน์  อาษานอก   ครูชำนาญการพเิศษ           กรรมการ 
   ๓.๘  นางสายพิน  ของเลิศ  ครูชำนาญการพเิศษ           กรรมการ 
   ๓.๙  นางวราพร  ตั้งกุลธนวุฒิชัย ครูชำนาญการพเิศษ           กรรมการ 
    ๓.๑๐  นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง ครูชำนาญการพเิศษ           กรรมการ 
   ๓.๑๑  นางสาวปิ่นนภา  อุทธา   ครูชำนาญการ            กรรมการ 
   ๓.๑๒  นางสาวอุ่นเรอืน  ลาธิโน  ครู คศ.๑            กรรมการ 
   ๓.๑๓  นางสาวรสรินทร์  โสลี    ครู คศ.๑            กรรมการ 
   ๓.๑๔  นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์ พนักงานราชการ   กรรมการ 
     ๓.๑๕  นางกรุณา  ยินดี  ครูชำนาญการพเิศษ  กรรมการและเลขานุการ 
   
 มีหน้าท่ี  วางแผนกำหนดแนวทางและวิธีการดำเนินการประกันคุณภาพภายในโรงเรียน 

๑.  กำกับ ติดตาม และ ให้ข้อเสนอแนะเกี่ยวกับการดำเนินการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน
สถานศึกษา 
๒.  ให้โรงเรียนจัดระบบประกันคุณภาพการศึกษาภายในโรงเรียน เป็นส่วนหนึ่งของการบรหิารการศึกษา 
ที่ประกอบด้วย ๗  ประการ  คือ 

๑. การกำหนดมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา 
๒. จัดทำแผนพฒันาการการจัดการศึกษา  ของสถานศึกษาที่มุง่คุณภาพมาตรฐานการศึกษาของ

สถานศึกษา 
๓. การดำเนินงานตามแผนพฒันาการจัดการศึกษาของสถานศึกษา 
๔. จัดให้มีการติดตามผลการดำเนินงาน 
๕. จัดให้มีการประเมินผลและตรวจสอบคุณภาพการศึกษา 
๖. จัดส่งรายงานผลการประเมินตนเอง 
๗. จัดให้มีการพฒันาคุณภาพการศึกษาอย่างต่อเนื่อง 

๓.  กำกับ  ติดตาม  ตรวจสอบ  และให้ข้อเสนอแนะเกี่ยวกบัการดำเนินการประกันคุณภาพการศึกษา
ภายในของสถานศึกษา 

   
  ให้คณะกรรมการที่ได้รบัการแตง่ตั้ง  ดำเนินตามขั้นตอนให้ถูกต้อง  เพื่อใหเ้กิดผลดี  อันจะส่งผลให้เป็นไปตาม
ทิศทาง  และวัตถุประสงค์การพฒันาการศึกษาสู่มาตรฐานการศึกษาต่อไป 
 
  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

                                   ลงช่ือ                       
     (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

                 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ 
 



 

 
          คำสั่งโรงเรียนบา้นโคกกุง 

ท่ี ๒๘ / ๒๕๖5 
เรื่อง แต่งตั้งครูประจำชั้น  ครปูระจำกลุ่มสาระการเรียนรู้ และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

 ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖5 
  ........................................................ 
    เนื่องจากโรงเรียนบ้านโคกกุงได้มีบุคลากรทางการศึกษา  ย้ายมาปฏิบัติการสอน และมีบุคลากรย้ายไปบรรจุ 
เพื่อใหก้ารจัดการศึกษา  และการขับเคลื่อนนโยบายการศึกษา การใช้หลักสูตรสถานศึกษาให้เป็นระบบ และต่อเนื่อง 
เกิดประโยชน์สงูสุดต่อการพฒันาคุณภาพผู้เรียน  และการบริหารงานของโรงเรียน  นั้น  โรงเรียนจึงได้จัดวางตัวบุคคล
เพื่อการดำเนินงานของโรงเรียน ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖5  ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์  จึงแต่งตั้ง 
ครูประจำช้ัน/ครูทีป่รกึษา  และครูประจำกลุม่สาระการเรียนรู้ ดังต่อไปนี้ 

๑.  ครปูระจำชั้นและครูท่ีปรึกษา 
   ๑.  นางอุทุมพร  พรมไธสง พนักงานราชการ      เป็นครปูระจำช้ันอนุบาล ๒ 
   ๒.  นางสาวมนทิรา  เจอืสุข ครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครปูระจำช้ันอนุบาล ๓ 
  ๓.  นางสาวรสรินทร์  โสลี  ครู ค.ศ. ๑   เป็นครปูระจำช้ันประถมศึกษาปทีี่ ๑ 
   ๔.  นางสายพิน  ของเลิศ   ครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครปูระจำช้ันประถมศึกษาปทีี่ ๒ 
   ๕.  นางอมรรัตน์  ปรุิตังสันโต       ครูชำนาญการพเิศษ   เป็นครปูระจำช้ันประถมศึกษาปทีี่ ๓ 
    ๖.  นางจรรยวรรธน์  ครองปญัญากวี ครูชำนาญการพเิศษ    เป็นครูประจำช้ันประถมศึกษาปีที่ ๔ 

  ๘.  นางสาวปิ่นนภา  อุทธา     ครูชำนาญการ     เป็นครปูระจำช้ันประถมศึกษาปทีี่ ๕ 
   ๙.  นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง    ครูชำนาญการพเิศษ   เป็นครปูระจำช้ันประถมศึกษาปทีี่ ๖ 
   ๑๐. นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์ พนักงานราชการ    เป็นครปูระจำช้ันประถมศึกษาปทีี่ ๖ 

  ๑๑. นางสิรริัตน์  ดาราย้อย ครูชำนาญการพเิศษ     เป็นครทูี่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
  ๑๒. นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย ครูชำนาญการพเิศษ    เป็นครทูี่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
   ๑๓. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง ครูชำนาญการพเิศษ     เป็นครทูี่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๒ 
  ๑๔. นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน  ครู ค.ศ. ๑  เป็นครทูี่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๒ 
   ๑๕. นางกรุณา  ยินดี   ครูชำนาญการพเิศษ    เป็นครทูี่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 
   ๑๖. นายชัยวัฒน์  อาษานอก ครูชำนาญการพเิศษ      เป็นครทูี่ปรึกษาช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 

 -  มีหน้าที่กำกบั  ดูแล นักเรียนในช้ันเรียนที่ตนรบัผิดชอบ สอนซ่อมเสรมิ และจัดทำเอกสารธุรการ 
ช้ันเรียน 
  ๒.  ครูประจำกลุ่มสาระ/วิชา/กิจกรรม 
    ๑. นางอุทุมพร  พรมไธสง  กลุ่มประสบการณ์  ช้ันอนุบาล ๒ รวม  ๒๓  ช่ัวโมง/สัปดาห ์ 
    ๒. นางสาวมนทิรา  เจือสุข  กลุ่มประสบการณ์  ช้ันอนุบาล ๓  รวม  ๒๐  ช่ัวโมง/สัปดาห์  
    ๓. นางสาวรสรินทร์  โสล ี  เป็นครูประจำกลุม่สาระ/วิชาคณิตศาสตร์ ป.๑, วิทยาศาสตร์ ฯ ป.๑, 
       สังคมศึกษา ฯ ป.๑, ภาษาไทย ป.๑, กิจกรรมชุมนมุภาษาอังกฤษ ป.๑, 
       กิจกรรมแนะแนวและบำเพญ็ประโยชน์ ป.๑, อนุบาล ๓  
       และกิจกรรมลกูเสือ/เนตรนาร ี
       (๒๑ ช่ัวโมง + ซ่อมเสรมิ ๔ ช่ัวโมง รวมเป็น ๒๕ ช่ัวโมง/สปัดาห์ ) 
  

 



 

๔. นางสายพิน  ของเลิศ    เป็นครปูระจำกลุ่มสาระ/วิชาคณิตศาสตร์ ป.๒, ภาษาไทย ป.๒,  
      วิทยาศาสตร์ ฯ ป.๒, สังคมศึกษา ฯ ป.๒, กิจกรรมชุมนุมภาษาอังกฤษ ป.๒,   
      กิจกรรมแนะแนวและบำเพ็ญประโยชน์ ป.๒ และลูกเสือ/เนตรนารี  
      (๑๖ ช่ัวโมง + ซ่อมเสริม ๔ ช่ัวโมง รวมเป็น ๒๐ ช่ัวโมง/สัปดาห์ ) 
  ๕. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต       เป็นครูประจำกลุ่มสาระ/วิชาคณิตศาสตร์ ป.๓, ภาษาไทย ป.๓, 
      วิทยาศาสตร์ ฯ ป.๓, สังคมศึกษา ฯ ป.๓, กิจกรรมชุมนุมภาษาอังกฤษ ป.๓,   
      กิจกรรมแนะแนวและบำเพ็ญประโยชน์ ป.๓ และลูกเสือ/เนตรนารี  
      (๑๖ ช่ัวโมง + ซ่อมเสริม ๔ ช่ัวโมง รวมเป็น ๒๐ ช่ัวโมง/สัปดาห์ ) 
  ๖. นางสาวบรรเพ็ญ  ลิไธสง        เป็นครูประจำกลุ่มสาระ/สังคมศึกษา ป. ๔–๖ = 6 ช่ัวโมง,  
      ซ่อมเสริม ป.๔ = ๒ ช่ัวโมง และลูกเสือ/เนตรนารี  (9 ช่ัวโมง/สัปดาห์) 
  ๗. นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย    เป็นครูประจำกลุม่สาระ/วิชาศิลปะ ป. ๔– ๕ และ สังคมศึกษาฯ  
      ม. ๑ – ๓,ประวัติศาสตร์ ม.๑ – ๓,หน้าที่พลเมอืง ม.๑–๓ 
      และลกูเสือ/เนตรนารี  (๑๘ ช่ัวโมง/สปัดาห)์ 
  ๘. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง    เป็นครูประจำกลุ่มสาระ/วิชาคณิตศาสตร์ ป.๔ – ๖, กิจกรรมชุมนุม ป.๖  
      กิจกรรมแนะแนวและบำเพ็ญประโยชน์ ป.๖, ซ่อมเสริม ป.๔ และ ๖  
      และลกูเสือ/เนตรนารี (๑๙ ช่ัวโมง/สัปดาห์)       
  ๙. นางสิรริัตน์  ดาราย้อย   เป็นครปูระจำกลุ่มสาระ/วิชาคณิตศาสตร์พื้นฐานและเพิ่มเตมิ ม.๑, 
      ศิลปะ ป.๖ , กจิกรรมชุมนมุและบำเพญ็ประโยชน์ ม.๑, 
      การงานอาชีพ ป.๖ และ ม.๑ ,วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีพืน้ฐาน ม.๑,  
      การป้องกันการทจุริต ม.๑, กิจกรรมแนะแนว ม.๑ และลกูเสือ/เนตรนารี  
      (๑๗ ช่ัวโมง /สัปดาห)์  
  ๑๐. นางสาวปิ่นนภา  อุทธา  เป็นครปูระจำกลุ่มสาระ/วิชาภาษาอังกฤษพื้นฐาน ป. ๒ – ๓ และ ๕–๖  
      กิจกรรมชุมนุม ป.๕,กิจกรรมแนะแนวและบำเพญ็ประโยชน ์ป.๕ 
      ซ่อมเสริม ป.๕ – 6 = ๒ ช่ัวโมง 
      และลกูเสือ/เนตรนารี  (รวม 1๙ ช่ัวโมง/สัปดาห)์    
  ๑๑. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง เป็นครปูระจำกลุ่มสาระ/วิชาวิทยาศาสตร์ ฯ ป.๔ – ป. ๖ ,  
      วิทยาศาสตร์ ฯ พื้นฐาน ม.๒ – ๓, การป้องกันการทุจริต ม.๒-๓, 
      การงานอาชีพ ม.๒–๓, กิจกรรมชุมนุมและบำเพ็ญประโยชน์ ม.๒,  
      กิจกรรมแนะแนว ม. ๒ และลูกเสือ/เนตรนารี (๑๙ ช่ัวโมง /สัปดาห)์ 
  ๑๒. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี เป็นครูประจำกลุ่มสาระ/วิชาภาษาไทย  ป.๔ – ๖, กิจกรรมชุมนุม ป.๔, 
      กิจกรรมแนะแนวและบำเพ็ญประโยชน์ ป.๔, ซ่อมเสริม ป.๔ – ๕  
      และลกูเสือ/เนตรนารี  (๑9 ช่ัวโมง/สปัดาห์ ) 
  ๑๓. นางกรุณา  ยินดี   เป็นครปูระจำกลุ่มสาระ/วิชาคณิตศาสตร์พื้นฐาน และเพิม่เติม ม. ๒ – ๓,  
      ภาษาไทย ม.๒ – ๓, ศิลปะ ม.๓, กิจกรรมแนะแนว ม.๓,  
       กิจกรรมชุมนุมและบำเพ็ญประโยชน์ ม.๓  
      และลกูเสือ/เนตรนารี (1๙ ช่ัวโมง /สปัดาห)์ 
  ๑๔. นายชัยวัฒน์  อาษานอก  เป็นครปูระจำกลุ่มสาระ/วิชาประวัติศาสตร์ ป.๑ – ๓, 
      สุขศึกษาและพลศึกษา ป.๑ – ๓, สุขศึกษาและพลศึกษา ป.๔ – ม.๓   
     และลกูเสือเนตรนารี ( ๑๙ ช่ัวโมง /สปัดาห์)   

 
 



 

๑๕. นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน  เป็นครปูระจำกลุ่มสาระ/วิชาภาษาอังกฤษ ป.๑ และ ป.๔,การงานฯ ป.1–๓ 
      วิทยาการคำนวณ/ออกแบบฯ ป.๔– ม.๓, คอมพิวเตอร์ ม. ๑ – ๓ 
      และลกูเสือเนตรนารี  (๒๐ ช่ัวโมง /สปัดาห์) 
  ๑๖. นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์ เป็นครปูระจำกลุ่มสาระ/วิชาภาษาอังกฤษพื้นฐานและเพิม่เติม ม.๑ – ๓, 
      ศิลปะ  ม.1 – ๒, การงานอาชีพ ป.๔– ๕  และลูกเสือเนตรนารี   
      (19 ช่ัวโมง /สัปดาห)์ 
  ๑๗. นางสุมาลี  มุดไธสง   เป็นครปูระจำกลุ่มสาระ/วิชาศิลปะ ป.๑ – ๓ ,หน้าที่พลเมือง ป.๑ – ๓,  
      การป้องกันการทจุริต ป.๑ – ๖, อนุบาล ๒ = ๒ ช่ัวโมง  
     และลกูเสือ/เนตรนารี  (๑๕ ช่ัวโมง /สปัดาห์ ) 

๑๘. นางสาวเกจ็กาญจน์  จุมพลมา เป็นครูประจำกลุ่มสาระ/กิจกรรมแนะแนว ป.๑–๖ (๖ ช่ัวโมง /สัปดาห์) 
   

  ๑๙. ว่าที่ร้อยตรเีฉลิม  ยุ่มไธสง  เป็นครปูระจำกลุ่มสาระ/วิชาประวัติศาสตร์ ป. ๔–๖,  
       หน้าที่พลเมอืง ป.๔ – ๖ (๖ ช่ัวโมง /สัปดาห)์ 
  -   มีหน้าที่ออกแบบการเรียนรู้  จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้  เอกสารประกอบการเรียน  และดำเนินการ 
จัดกิจกรรมการเรียนการสอน จัดทำแบบบันทกึพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ให้บรรลุเป้าหมาย  และนโยบายพร้อมกับ
สรปุและรายงายผล   

 ขอให้ผู้ที่ได้รบัแต่งตั้งตามคำสั่งนีป้ฏิบัติหน้าที่เต็มความสามารถ  เต็มใจ  และเสียสละ  เพื่อประโยชน์ต่อ 
ผู้เรียน  และการบรหิารงานของทางโรงเรียน  และทางราชการสบืไป 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖5    เป็นต้นไป 
    

    สั่ง  ณ  วันที่   ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖5    

            (ลงช่ือ)             
     (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

                 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๒๙ / 2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศภายในโรงเรียน 
..................................................................................... 

 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
เพื่อใหก้ารจัดการศึกษาของโรงเรียนบ้านโคกกุงมีประสทิธิภาพ ครูมีขวัญกำลงัใจในการปฏิบัตงิาน จึงขอแต่งตัง้บุคคล
ต่อไปนี้ให้ความช่วยเหลอื แนะนำในด้านวิชาการ การจัดการเรียนการสอน และการจัดการเรียนรู ้ซึ่งประกอบด้วย 
   1. นางสาวเกจ็กาญจน์  จุมพลมา   ประธานกรรมการ 
   2. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง            กรรมการ 

  3. นางสาวมนทริา  เจือสุข   กรรมการ 
  4. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต   กรรมการ 
  5. นางกรุณา  ยินดี    กรรมการและเลขานุการ   

  
 คณะกรรมการนเิทศมหีน้าที่นิเทศห้องเรียนอย่างนอ้ยสปัดาห์ละ 1 ครั้ง / ห้องเรียน / ช้ัน และประชุมสัมมนา
ทางวิชาการอย่างน้อยเดือนละ 1 ครั้ง ขอใหผู้้ได้รับการแต่งตั้งจงตัง้ใจปฏิบัติหน้าทีอ่ย่างเตม็ความสามารถตาม
กระบวนการนิเทศ เพื่อใหก้ารนเิทศภายในโรงเรียนมีประสทิธิภาพและบังเกิดผลดีต่อทางราชการสืบไป 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

  สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕     

      (ลงช่ือ)               
        (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี ๓๐ /  2565 
เรื่อง  แต่งตั้งเจ้าหน้าท่ีอนามัยโรงเรยีน 

..................................................................................... 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
เพื่อใหก้ารจัดกิจกรรมอนามัยโรงเรียนประสบผลสำเร็จ สามารถบรกิารด้านสุขภาพพลานามัย การรักษาพยาบาล
เบื้องต้น การบริการทันตสุขภาพ และบรกิารด้านอื่น ๆ เป็นไปอย่างทั่วถึง และทันเหตุการณ์ จงึขอแต่งตั้งเจ้าหน้าที่
อนามัยโรงเรียนดังนี ้
 
   1. นางสายพิน  ของเลิส     หัวหน้างานอนามัยโรงเรียน 
   2. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง    ผู้ช่วย 
    3. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี          ผู้ช่วย  
   4. นางอุทุมพร  พรมไธสง       ผู้ช่วย 
   5. นางสุมาลี  มุดไธสง      ผู้ช่วย 
 
 มีหน้าที่ควบคุม ดูแลเรื่องสุขภาพอนามัยของนักเรียนทุกด้าน ตลอดจนงานส่งเสริมอื่นที่เกี่ยวข้อง รวบรวม
ข้อมูลจัดทำเอกสารหลักฐาน และรายงานหน่วยงานทีเ่กี่ยวข้องตามกำหนด 
 ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เพื่อให้เกิดผลดีต่อการจัดกจิกรรมงานอนามัย
โรงเรียนต่อไป 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    

(ลงช่ือ)                 
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

      ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 

 
 

 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

 ท่ี ๓๑ /  ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการส่งเสริมวินัยและจริยธรรมข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษา 

............................................................................  
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
เพื่อใหก้ารจัดกิจกรรมงานส่งเสริมวินัยและจริยธรรมครู อาจารย์เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามกฎ ระเบียบของทาง
ราชการและของโรงเรียน จงึขอแต่งตั้งคณะกรรมการสง่เสรมิวินัยและจริยธรรมครู อาจารย์ 
ดังรายช่ือต่อไปนี้ 
   1. นางสาวมนทริา  เจือสุข           ประธานกรรมการ 
   2. นางสุมาลี  มุดไธสง              กรรมการ 
   3. นายชัยวัฒน์  อาษานอก            กรรมการและเลขานุการ 
 
 ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความตั้งใจและเต็มความสามารถ เพื่อให้การจัดกิจกรรมส่งเสริมวินัย
และจริยธรรมครู อาจารย์ประสบผลสำเร็จ ปลูกฝังให้ครู อาจารย์เป็นคนดี มีระเบียบวินัย และจริยธรรม อยู่ในสังคมได้
อย่างมีความสุขต่อไป 
 

 ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญนจน์  จุมพลมา) 

      ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

 ท่ี  ๓๓ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาประชาธิปไตยในโรงเรยีน 

................................................................................... 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
เพื่อเป็นการปลูกฝังนักเรียนให้รูจ้ักการปฏิบัติตน และดำเนนิชีวิตในสังคมตามระบอบประชาธิปไตย พรอ้มทัง้เป็นการ
ส่งเสริมความเข้าใจการปกครองในระบอบประชาธิปไตย กจิกรรมประชาธิปไตยในโรงเรียน จึงขอแต่งตั้งบุคคลต่อไปนี้
เป็นผู้รบัผิดชอบกิจกรรมประชาธิปไตยในโรงเรียน คือ 
 
  1. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต   ประธานกรรมการ 
  2. นางสิรริัตน์  ดาราย้อย     กรรมการ 
  3. นางรสรินทร์  โสลี       กรรมการ 
  4. นางสาวปทิตตา บุตรวงษ์    กรรมการและเลขานุการ 
  
 ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ปฏิบัตหิน้าที่ด้วยความตั้งใจ และเต็มความสามารถ เพื่อใหเ้กิดผลดีต่อการจัด 
กิจกรรม เป็นแนวทางในการดำเนินชีวิตตามแนวทางของระบอบประชาธิปไตย และดำเนินชีวิตในสงัคมอย่างมีความสุข 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

           (ลงช่ือ)                
          (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

      ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๓๔  /๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้กำกับ และรองผู้กำกับลูกเสือโรงเรียนบา้นโคกกุง 
................................................................................................. 

 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
และอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการจัดกจิกรรมในสถานศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 
กิจกรรมลูกเสอื – เนตรนาร ีเป็นกจิกรรมตามระเบียบ ดงันัน้เพื่อใหก้ารจัดการเรียนการสอนกจิกรรมลูกเสือ –  
เนตรนาร ีเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพบรรลุผลตามจุดมุ่งหมายของหลกัสูตร โรงเรียนจึงแตง่ตั้งบุคลากร
เป็นผู้กำกบั และรองผู้กำกับดงันี ้
 1. นางสาวเกจ็กาญจน์  จุมพลมา  ผู้อำนวยการกองลูกเสือโรงเรียนบ้านโคกกงุ 
   

     กองลูกเสือสำรอง  
 1. นายชัยวัฒน์  อาษานอก   ผู้กำกบั 
 2. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต   รองผู้กำกบั 
 3. นางสุมาลี  มุดไธสง        รองผู้กำกบั 

          กองเนตรนารีสำรอง 
 1. นางสายพิน  ของเลิศ              ผู้กำกบั 
 2. นางสาวรสรินทร์  โสล ี    รองผู้กำกบั 
 3. นางอุทุมพร พรมไธสง     รองผู้กำกบั 

         กองลูกเสือสามญั   
 1. นางสาวปิ่นนภา อุทธา     ผู้กำกบั 
 2. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี    รองผู้กำกบั 
  ๓. นางสาวมนทริา  เจือสุข   รองผู้กำกบั  

         กองเนตรนารีสามญั 
 1. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง   ผู้กำกบั 
 2. นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์            รองผู้กำกบั   

     กองลูกเสือสามัญรุน่ใหญ ่
 1. นางกรุณา  ยินดี    ผู้กำกบั 
 2. นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน            รองผู้กำกบั 
        กองลูกเสือ  เนตรนารสีามญัรุ่นใหญ ่
 1. นางสิรริัตน์  ดาราย้อย    ผู้กำกบั 
 2. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง           รองผู้กำกบั   
 3. นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย   รองผู้กำกบั 
 

 
 
 
 



 

 
ขอให้ผู้ได้รบัแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ในการจัดกจิกรรมการเรียนการสอนลูกเสือ – เนตรนาร ีใหเ้ต็มกำลัง

ความสามารถ เพื่อบังเกิดผลดีต่อการจัดกิจกรรมภายในโรงเรียนและทางราชการต่อไป 

 ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๓๕ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ และตรวจสอบคณุภาพอาหารเสริม(นม) 

............................................................................................. 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
ตามที่ทางโรงเรียนไดร้ับการจัดสรรงบประมาณอาหารเสริม (นม) และทางองค์การบรหิารส่วนตำบลดอนกอก  
เป็นผู้ดำเนินการจัดซื้อ และจัดสง่ให้ทางโรงเรียนตามนโยบายของต้นสังกัด เพื่อใหก้ารจัดสง่เป็นไปโดยปกติ ถูกต้อง  
และเพือ่ให้นักเรียนได้ด่ืมนมที่มีคุณภาพ จึงแต่งตัง้บุคคลตอ่ไปนี้เป็นคณะกรรมการตรวจรับ และตรวจสอบคุณภาพ 
อาหารเสริม (นม) 
 
   1. นางสาวมนทริา  เจือสุข    ประธานกรรมการ 
   ๒. นายชัยวัฒน์  อาษานอก     กรรมการ 
    ๓. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง     กรรมการ 
    ๔. นางสายพิน  ของเลิศ     กรรมการ และเลขานุการ 
   5. นางอทุุมพร  พรมไธสง     กรรมการ และผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 ให้ผู้ได้รบัการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าทีอ่ย่างเตม็ความสามารถ เพือ่ให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อนักเรียน และทาง
ราชการ หากตรวจสอบพบข้อบกพรอ่งเรื่องคุณภาพของอาหารเสริม (นม) ให้บันทกึเสนอผู้บริหารโรงเรียนทันท ีเพื่อจะ
ได้ดำเนินการแก้ไขต่อไป 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

 (ลงช่ือ)           
   (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๓๖ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการและเจา้หนา้ท่ีห้องสมุดโรงเรียน 

...................................................................... 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
เพื่อใหก้ารดำเนินงานห้องสมุดโรงเรียนเป็นไปอย่างมีประสทิธิภาพ และเป็นแหล่งความรู้อย่างแท้จริงต่อการจัดกิจกรรม
การเรียนการสอน และการเรียนรู้ทกุกลุม่สาระการเรียนรู้ ทัง้ยังเป็นแหล่งศึกษาหาความรู้สำหรบัครูอาจารย์และ
ประชาชนทั่วไป ก่อใหเ้กิดประโยชนส์ูงสุด และบรรลุตามวัตถุประสงค์จงึขอแต่งตั้งคณะกรรมการและเจ้าหน้าทีห่้องสมุด
ดังนี ้
 
 นางสาวเก็จกาญนจน์  จุมพลมา   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกุงประธานท่ีปรึกษา 
 

คณะกรรมการห้องสมุด 
1. นางกรุณา  ยินดี   ประธานกรรมการ 

  2. นางสายพิน  ของเลิศ   รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง  กรรมการ 
4. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี กรรมการ 
5. นางสาวปิ่นนภา  อุทธา  กรรมการและเลขานุการ 

 
มีหน้าท่ีดังนี ้
1. กำหนดนโยบายในการใช้ห้องสมุดให้เป็นแหล่งความรู้ทีส่มบรูณ์แบบ 
2. วางแผนการดำเนินงานหอ้งสมุด 
3. บรหิารงานห้องสมุดให้เป็นไปตามมติคณะกรรมการห้องสมดุ 
 
เจ้าหน้าท่ีห้องสมุด 
  1.  นางสาวปิ่นนภา  อุทธา  ครูบรรณารักษ์ 

  ๒.  นางจรรยวรรธน์  ครองปญัญากวี ผู้ช่วย 
มีหน้าท่ี 
1. วางแผนการดำเนินงานหอ้งสมุดตามมติคณะกรรมการ 
2. จัดทำโครงการดำเนินงานห้องสมุด 
3. จัดหาตู ้ช้ันวางหนังสือ วัสดุอุปกรณ์ทีม่ีความจำเป็นในการพฒันาห้องสมุด 
4. จัดหา คัดเลอืกหนงัสอื วารสาร นิตยสาร หนงัสือพิมพ ์เข้าหอ้งสมุด 
5. จัดหมวดหมู่หนงัสอื บัตรรายการ บัตรหอ้งสมุดใหเ้ป็นระบบ 
6. บริการการยืม การส่ง การซ่อมแซมหนังสือ และแนะนำหนังสือใหม ่
7. จัดกิจกรรมส่งเสริมการใช้ห้องสมุด ป้ายนเิทศความรู ้การแสดงผลงาน ระเบียบการใช้ห้องสมุดและแนะนำ

การใช้ห้องสมุดอย่างถูกต้อง 
8. จัดตกแต่งหอ้งสมุดใหส้ะอาด เป็นระเบียบสวยงาม น่าใช้บรกิาร 
9. จัดทำสถิติการใช้ห้องสมุด สรปุประเมินผล และรายงานผลการใช้ 



 

เจ้าหน้าท่ีห้องสมุดฝา่ยนักเรียน 
1. นักเรียนช้ันประถมศึกษาปีที ่5 - 6 
2. นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 3 
มีหน้าท่ี 
1. ดูแลทำความสะอาดห้องสมุดให้เป็นระเบียบเรียบร้อย 
2. ช่วยจัดหนังสอืให้เป็นระบบ มีระเบียบ 
3. ช่วยงานกิจกรรมต่าง ๆ ของห้องสมุด 

 
ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ปฏิบัตหิน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เพือ่ให้เกิดผลดีต่อทางราชการและการจัด 

กิจกรรมการเรียนการสอนต่อไป 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)              
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๓๗  / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการป้องกันและควบคุมสารเสพตดิ 

.............................................................................................. 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
ด้วยในปัจจบุันสารเสพติดได้ระบาดอย่างแพร่หลาย เพื่อเปน็การป้องกันและควบคุมสารเสพติดไม่ให้ระบาดเข้าสู่
โรงเรียน จงึขอแต่งตั้งคณะกรรมการควบคุมสอดส่องพฤติกรรมของนักเรียนอย่างใกล้ชิดทัง้ภายในและภายนอกโรงเรียน 
ดังนี ้
 
  1. นางกรุณา  ยินดี   ประธานกรรมการ 
  2. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง  รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต  กรรมการ 
  ๔. นายชัยวัฒน์  อาษานอก  กรรมการ 
  ๕. นางสิรริัตน์  ดาราย้อย   กรรมการ 
  ๖. นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์  กรรมการและเลขานุการ 
 
 ขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ปฏิบัตหิน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เพื่อให้นักเรียนปลอดภัยจากสารเสพติดทกุประเภท 
หากพบเห็นพฤติกรรมของนกัเรียนที่ชวนสงสัย หรือเกี่ยวข้องกับสารเสพติด ใหร้ีบรายงานผู้บริหารทราบโดยด่วน เพื่อ
จะได้หาแนวทางแก้ไขต่อไป 
  

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  เป็นต้นไป 
    

   สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    

     (ลงช่ือ)             
      (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

    ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี ๓๘  / ๒๕๖๕ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำสารสนเทศของโรงเรยีนบ้านโคกกุง 
........................................................................................................... 

อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
ด้วยโรงเรียนบ้านโคกกุงมโีครงการจัดทำข้อมลูสารสนเทศของโรงเรียน เพื่อใช้เป็นข้อมลูสารสนเทศในการบริหารและ
การจัดการศึกษา ดังนั้นเพือ่ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตัง้ 
คณะกรรมการจัดทำสารสนเทศ ดังนี ้
 1. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต   ประธานกรรมการ 
 2. นางกรุณา  ยินดี    รองประธานกรรมการ 
 3. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง   กรรมการ 
 4. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง   กรรมการ 
  ๕. นางสาวรสรินทร์  โสลี    กรรมการ 
 5. นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน   กรรมการและเลขานุการ 
     ๖. นางสาวปทิตตา บุตรวงษ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
         ให้มหีน้าทีร่วบรวมข้อมูลของโรงเรียนบ้านโคกกุง และสรุปเป็นข้อมูลสารสนเทศ จัดพิมพ์ โรเนียว  
เย็บเล่ม เพื่อใช้ประโยชน์ในการบรหิารการจัดการศึกษาของสถานศึกษาต่อไป 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)            
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี ๓๙ / ๒๕๖๕   
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมส่งเสริมกีฬา 

................................................................................................. 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
กิจกรรมกีฬาถือเป็นส่วนหนึง่ของกจิกรรมการเรียนการสอน เพื่อให้การจัดกจิกรรมสง่เสรมิกีฬาเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย มปีระสิทธิภาพ ทั้งยงัสง่เสรมิให้นักเรียนได้เล่นกีฬาอย่างต่อเนื่อง ถูกหลักของการออกกำลงักาย และเป็นไป
ตามแผนที่วางไว้ จึงขอแต่งตัง้บุคคลต่อไปนี้เป็นกรรมการจดักิจกรรมส่งเสริมกีฬา คือ 
 
   1. นายชัยวัฒน์  อาษานอก   ประธานกรรมการ   
   2. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง    รองประธานกรรมการ 
   3. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี  กรรมการ 
   4. นางสาวรสรินทร์ โสลี     กรรมการและเลขานุการ 
 
 ขอให้ผู้ได้รบัการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เตม็กำลงัความสามารถ ร่วมกันวางแผนการจัดกิจกรรมอย่างเป็นระบบ 
และสง่เสรมิให้นักเรียนได้ออกกำลังกาย หรือเล่นกีฬาอย่างถูกวิธี มีความปลอดภัย และถูกต้องตามกฎกตกิา เพื่อ
ส่งเสริมพฒันาการทางร่างกายและสตปิัญญาของนักเรียนตอ่ไป 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

(ลงช่ือ)              
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 

 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี ๔๐ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำเอกสารประชาสมัพันธ์โรงเรียน 
............................................................................................... 

 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
เพื่อใหก้ารเผยแพร่ และประชาสมัพันธ์ผลงาน หรือกจิกรรมของโรงเรียนเป็นไปอย่างมีรปูแบบที่ชัดเจน และทั่วถึง
ประชาชน ชุมชน สังคม หรือผู้มสี่วนได้ส่วนเสียในโรงเรียน ได้รับข้อมลูข่าวสารทีเ่ป็นปัจจุบัน ทันเหตกุารณ์ จึงขอแต่งตัง้
บุคคลต่อไปนีเ้ป็นคณะทำงาน รวบรวมข้อมูล และจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ผลงาน หรือกจิกรรมของโรงเรียน คือ 
 
   1. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต   หัวหน้าคณะทำงาน 
   2. นางกรุณา  ยินดี    คณะทำงาน 
   3. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง   คณะทำงาน 
   ๔. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง   คณะทำงาน 
   ๕. นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์    คณะทำงาน 
    ๖. นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน   คณะทำงาน 
   ๗. นางสาวรสรินทร์  โสลี     คณะทำงาน 
   ๗. ว่าที่ ร.ต. เฉลิม ยุ่มไธสง   คณะทำงาน 
 
 ขอให้ผู้ได้รบัการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าทีอ่ย่างเตม็ความสามารถ โดยยึดประโยชน์ของทางราชการและ 
โรงเรียนเป็นหลกั จัดทำเอกสารใหเ้ป็นไปตามความเป็นจรงิ และถูกต้อง เพื่อใหเ้กิดผลดีต่อโรงเรียนและทางราชการ
ต่อไป 

   ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    

(ลงช่ือ)           
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๔๑ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งเจ้าหน้าท่ีสำรวจภูมิปัญญาชาวบา้น และแหล่งเรียนรู้ในท้องถิ่น 

............................................................................................................ 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
การจัดกจิกรรมการเรียนการสอนใหม้ีประสิทธิภาพน้ันจะตอ้งสอดคล้องจุดมุง่หมายของหลักสูตร ความต้องการของ
ผู้เรียนและชุมชน เพื่อให้เดก็ได้เรียนรู้อย่างกว้างขวางจากแหลง่เรียนรู้ทีห่ลากหลาย และภูมปิัญญาชาวบ้านในท้องถ่ิน
ที่นักเรียนอาศัยอยู ่มีความสอดคล้องกับวิถีชีวิตของชุมชน จงึแต่งตั้งคณะกรรมการสำรวจ ดังตอ่ไปนี ้
   1. นางกรุณา  ยินดี    ประธานกรรมการ 
   2. นางสิรริัตน์  ดาราย้อย    กรรมการ 
   3. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง   กรรมการ 
   4. นางสาวบรรเพ็ญ  ลิไธสง   กรรมการ 
       5. นางสายพิน  ของเลิศ    กรรมการและเลขานุการ 
   6. ว่าที่ ร.ต. เฉลิม ยุ่มไธสง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 ขอให้ผู้ได้รบัการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าทีอ่ย่างเตม็ความสามารถ และเสียสละเพือ่ให้ได้แหล่งเรียนรู้ใน  ท้องถ่ิน  
และภูมิปญัญาชาวบ้านที่เป็นประโยชน์ต่อการจัดการเรียนการสอนของครูอย่างแท้จริง 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  

(ลงช่ือ)            
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 

  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

 ท่ี  ๔๒  / ๒๕๖๕ 
เรื่อง แต่งตั้งครูผู้รับผิดชอบสอนซ่อมเสริม 

...................................................................................... 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
จากการศึกษาข้อมูลส่วนตัวของนักเรียนแต่ละคน กอปรกับการวิเคราะห์จากคะแนนผลสมัฤทธ์ิทางการเรียนของ
นักเรียน  ปรากฏว่า มีความแตกต่างกันหลายด้าน เช่น ด้านพัฒนาการ ด้านร่างกาย อารมณ์ สังคม และสติปญัญา 
ดังนั้นครูผูส้อนต้องดูแลเอาใจใส่เป็นพิเศษเพือ่ให้ความช่วยเหลือ ให้นกัเรียนมีโอกาสพฒันาเตม็ศักยภาพ จึงแต่งตัง้ให้
ครูทำหน้าทีส่อนเสริมสำหรับนกัเรียนเกง่ และสอนซ่อมสำหรับนักเรียนที่เรียนอ่อน ดังนี้  

1. ครูประจำช้ัน รับผิดชอบสอนซ่อมเสริมในช้ันที่รับผิดชอบ 
2. ระดับก่อนประถมศึกษา ให้ครูประจำช้ันรับผิดชอบสอนซ่อมเสริมนักเรียนที่ไม่มีความพร้อมใน 

แต่ละด้าน 
         ขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ และเสียสละเพื่อให้การจัดการเรียนการสอนมี
ประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ตามเปา้หมายของหลกัสตูร โดยใช้เวลาหลังจากเลิกเรียนทุกวัน โดยใช้เวลาวันละ 30 
นาที พร้อมบันทึกการสอนซ่อมเสริม และผลการการสอนซ่อม/เสริมเพื่อนำข้อมูลไปปรับปรุงพัฒนานักเรียนต่อไป 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

 ท่ี ๔๓  /๒๕๖๕ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมโครงการอาหารกลางวัน               

........................................................................................ 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
ด้วยโรงเรียนได้รับงบประมาณสนบัสนุนโครงการอาหารกลางวันประจำปงีบประมาณ 2562 เพื่อช่วยเหลือนักเรียนที่
มีทุพภาวะโภชนการ และนักเรียนขาดแคลนให้มีภาวะโภชนาการที่ดีข้ึน ดังนั้นเพือ่ให้การจัดกิจกรรมโครงการอาหาร
กลางวัน ดำเนินไปด้วยความเรียบรอ้ย จึงแต่งตัง้บุคคลรับผดิชอบดังนี้ 
     ๑. นางสาวเกจ็กาญนจน์  จุมพลมา ประธานกรรมการ 

  ๒. นางสิรริัตน์  ดาราย้อย          รองประธานกรรมการ 
  ๓. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต  กรรมการ 
  ๔. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง  กรรมการ 
  ๕. นายชัยวัฒน์  อาษานอก  กรรมการ 
  6. นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน  กรรมการ 

  7. นางสาวบรรเพ็ญ  ลิไธสง  กรรมการ 
   ๘. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี กรรมการ 

  9. นางสาวมนทริา  เจือสุข  กรรมการ 
  10. นางสายพิน  ของเลิศ   กรรมการ 
  1๑. นางอุทุมพร  พรมไธสง  กรรมการ 
  12. นางกรุณา  ยินดี   กรรมการ 
  13. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง  กรรมการ 
  ๑๔. นางสาวรสรินทร์  โสลี   กรรมการ 
  1๕. นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์  กรรมการ 
  1๖. นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย  กรรมการและเลขานุการ 
  1๗. นางสาวปิ่นนภา  อุทธา  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
มีหน้าที่วางแผนงานโภชนาการ ศึกษาสภาพปัจจุบันปัญหา ดำเนินโครงการจัดทำอาหารตามหลกัโภชนาการ 

จัดทำรายละเอียดอาหารประจำวัน ดำเนินการจัดซื้อตามใบสั่งซือ่ ควบคุมการประกอบอาหาร และรายงานภาวะ
โภชนาการ 
 ขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ตามคำสัง่นี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามระเบียบโดยเครง่ครัด 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  



 

     (ลงช่ือ)               
       (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี ๔๔  /๒๕๖๕ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการแนะแนวในโรงเรียน  

..........................................................................................              
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
เพื่อใหก้ารจัดกิจกรรมแนะแนวในโรงเรียนดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยมีระบบในการบรหิารงาน และทำใหง้านมี
ประสิทธิภาพบรรลุผลตามเป้าหมายของงานกิจกรรมแนะแนวทางการศึกษาและอาชีพ จึงขอแต่งตัง้บุคลากร
ปฏิบัติงานดังนี ้
   1. นางสาวเกจ็กาญจน์  จุมพลมา ประธานกรรมการที่ปรึกษา 
   2. นางกรุณา  ยินดี  หัวหน้าบริการศึกษาและรวบรวมข้อมูลเด็กเป็นรายบุคคล 
   3. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต หัวหน้าบริการสารสนเทศ 
   4. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี หัวหน้าบริการให้คำปรกึษา 
   5. นางสายพิน  ของเลิศ   หัวหน้าบริการจัดวางตัวบุคคล 
   6. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง หัวหน้าบริการติดตามประเมินผล 
   7. นางสาวขวัญฤทัย ปัดไธสง กรรมการและเลขานุการ 
   8. นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  

ให้ผู้ได้รบัการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เตม็กำลงัความสามารถ ด้วยความวิริยะอุตสาหะ เพือ่บงัเกิดผลดีต่อการ
จัดกิจกรรมแนะแนวการศึกษาและอาชีพ ตอ่นักเรียนทัง้ระดบัก่อนประถมศึกษา ประถมศึกษา และมัธยมศึกษา
ภายในโรงเรียนอย่างแทจ้รงิ 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

(ลงช่ือ)              
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

                                                                    
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๔๕ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสนบัสนนุและส่งเสริมการทำงานเป็นหมูค่ณะ 

................................................................................. 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
การทำงานเป็นหมู่คณะ เป็นกระบวนการบริหารงานแบบมีส่วนร่วม เปิดโอกาสให้ทุกคนได้แสดงความคิดเห็น หรือ
ระดมความความคิดในการทำงานร่วมกันเพื่อเป้าหมายที่กำหนดไว้ ทุกคนจะมีความมุ่งมั่นในการทำงานด้วยความเต็ม
ใจ ส่งผลให้การบริหารงานประสบผลสำเร็จตามกำหนดเวลา และผลการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพ จึงแต่งตั้งบุคคล
ต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการรับผิดชอบในการสร้างทีม คือ 

1. นางสาวมนทริา  เจือสุข    ประธานกรรมการ 
2. นายชัยวัฒน์   อาษานอก    รองประธานกรรมการ 

  3.   นางสุมาลี  มุดไธสง     กรรมการ 
  
 ให้ผู้ได้รบัการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เตม็กำลังความสามารถ ด้วยความวิริยะอุตสาหะ โดยใช้ทั้งศาสตร์และ
ศิลป์เพื่อชักจงูใหบุ้คลากรเห็นความสำคัญของทำงานเป็นหมู่คณะ ทำหน้าที่ประสานงานและอำนวยความสะดวกใน
การปฏิบัตงิานต่าง ๆ ให้ดำเนินไปด้วยดี ทั้งนีเ้พื่อประโยชน์ของทางราชการ 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

     (ลงช่ือ)               
       (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๔๖ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินครู    

.................................................................................. 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
เพื่อสร้างขวัญ กำลังใจให้แก่ครู อาจารย์และนักการภารโรงในการปฏิบัติหน้าที่ที่รับผิดชอบ หน้าที่พิเศษที่ได้รับ
มอบหมายให้ประสบผลสำเร็จในการปฏิบัติงาน และได้รับการแนะนำช่วยเหลือ ทุกคนได้รับทราบ ยอม รับผลการ
ปฏิบัติงานของตน และได้รับความเป็นธรรมต่อผลของการปฏิบัติหน้าที่ จึงแต่งตั้งบุคคลต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการ
ประเมินครู อาจารย์และนักการภารโรง คือ          

1. นางสาวเกจ็กาญนจน์  จุมพลมา                   ประธานกรรมการ 
2. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง   กรรมการ 
3. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต   กรรมการ 
4. นางกรุณา  ยินดี    กรรมการ 

  5.   นางสาวมนทิรา  เจือสุข   กรรมการและเลขานุการ 
  
 ขอให้คณะกรรมการที่ได้รบัการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เตม็กำลังความสามารถ ด้วยความวิริยะอุตสาหะ 
รอบคอบ และบรสิุทธ์ิ ยุติธรรม เพื่อเป็นขวัญ กำลังใจต่อคร ูอาจารย์และนกัการภารโรงในการปฏิบัติหน้าที่ให้มี
ความก้าวหน้าต่อไป                                                     
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  

(ลงช่ือ)            
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี ๔๗ / ๒๕๖๕ 
        เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสำรวจความต้องการสื่อ            
 ..................................................................................... 

              อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 
2546 ตามที่โรงเรียนบ้านโคกกุงได้รับจัดสรรงบประมาณในการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนน้ัน เพื่อให้การดำเนินการ
จัดซื้อเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของทางราชการ และสอดคล้องกับจุดประสงค์การจัดการเรียนการสอน จึงขอแต่ งตั้ง
คณะกรรมการทำการสำรวจความต้องการสื่อดังต่อไปนี้ 

1. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี   ประธานกรรมการ 
2. นางกรุณา  ยินดี     รองประธานกรรมการ 

  3.   นางสาวมนทิรา  เจือสุข     กรรมการ 
  4.   นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง    กรรมการ 
  5.   นางสายพิน  ของเลิศ    กรรมการ 
  6.   นางวราพร  ตั้งกุลธนวุฒิชัย    กรรมการและเลขานุการ 
  
            ให้ผู้ได้รับแต่งตั้งทำการสำรวจความต้องการสื่อให้ครอบคลุมเนื้อหา และเหมาะสมกับงบประมาณ โดยยึด
ประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๔๘ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแผนนิเทศภายใน 

............................................................................................. 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
เพื่อใหก้ารนเิทศภายในของโรงเรียนบ้านโคกกุงดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อย เป็นไปอย่างมีระบบ และทุกคนมี
ส่วนร่วมในการกำหนดแนวปฏิบัตริ่วมกัน จงึขอแต่งตั้งบุคคลต่อไปนี้จัดทำแผนการนิเทศภายใน 
ดังนี ้
   1.  นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา  ประธานกรรมการ 
  2.  นางสาวมนทิรา  เจือสุข  รองประธานกรรมการ 
  3.  นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง  กรรมการ  
  4.  นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต  กรรมการ 
  5.  นางสายพิน  ของเลิศ   กรรมการ 
  6.  นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง  กรรมการ 
  7.  นางกรุณา  ยินดี   กรรมการและเลขานุการ   
 
            ให้มีหน้าที่ร่วมกันวางแผน และแนวปฏิบัติในการนิเทศ อีกทั้งกำหนดปฏิทินการปฏิบัติงานในการ
นิเทศ โดยยึดแนวปฏิบัติ กระบวนการของทางราชการเป็นสำคัญ และบูรณาการให้เหมาะสมกับสภาพของโรงเรยีนให้
แล้วเสร็จก่อนการเปิดภาคเรียนในปีการศึกษา 2๕๖5  และรายงานให้ทราบ 
  

   ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

(ลงช่ือ)            
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   
\      

 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง  

ท่ี ๔๙ / ๒๕๖๕  
เรื่อง  แต่งตั้งเจ้าหน้าท่ีเกณฑ์เด็กเขา้เรยีน      

...............................................................................................       
อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546                                       

เพื่อใหก้ารดำเนินงานตามพระราชบัญญัตกิารศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. 2545 เป็นไปด้วยความเรียบรอ้ย ถูกต้อง  
จึงขอแต่งตัง้บุคคลทำหน้าทีเ่กณฑเ์ด็กเข้าเรียน ดังนี้                                                                                         
  1. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต         หัวหน้า         
  2. นางอุทุมพร  พรมไธสง                ผู้ช่วย   
  3. นางสาวมนทิรา  เจือสุข                 ผู้ช่วย 
  ๔. นางสาวรสรินทร์  โสลี          ผู้ช่วย 
 มีหน้าทีส่ำรวจ รับแจง้เดก็เข้าเรียนในโรงเรียนประถมศึกษา ให้สอดคล้องกบัเจตนารมณ์ของรัฐธรรมนญูแห่ง
ราชอาณาจักรไทย  พระราชบญัญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบบัที่ 2 ) พ.ศ. 2545 
พระราชบัญญัตกิารศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. 2545 นโยบายรฐับาล นโยบายกระทรวงศึกษาธิการ นโยบายสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน และความต้องการของประชาชน 
 

   ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี ๕๐ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบำรุงขวัญและกำลังใจ     

................................................................................................      
อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546                                       

เพื่อใหก้ารปฏิบัติงานของครูอาจารย์และบุคลากรในโรงเรียนได้ปฏิบัติหน้าที่อย่างมีความสุขมีขวัญและกำลังใจในการ
ปฏิบัติหน้าทีจ่ึงขอแต่งตั้งบุคคลต่อไปนีส้่งเสริมและจัดกจิกรรมบำรุงขวัญและกำลังใจ    
                                                         

1. นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา   ประธานกรรมการ      
2. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง   รองประธานกรรมการ 
3. นายชัยวัฒน์  อาษานอก   กรรมการ 
4. นางสาวมนทิรา เจือสุข   กรรมการและเลขานุการ 
    

         ให้มีหน้าที่วางแผนจัดกิจกรรมการบำรุงขวัญ ครูอาจารย์และบุคลากรในโรงเรียนให้เหมาะสมกับโอกาสพร้อม
ทั้งรายงานการดำเนินกิจกรรมหลังเสร็จภารกิจในแต่ละครั้งให้ทราบ 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)              
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี ๕๑ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเบิก – จ่าย ถอนเงินโรงเรียน     
........................................................................................  

อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546                          
เพื่อใหก้ารเบิก-จ่ายและถอนเงินที่อยู่ในความรับผิดชอบของโรงเรียนบ้านโคกกงุได้รับการปฏิบัติอย่างรัดกุมและ
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามระเบียบของทางราชการ ถูกต้อง และโปร่งใส  จึงขอแต่งตัง้คณะกรรมการเบิก – จ่าย 
ถอนเงินของโรงเรียนทุกประเภท ดังนี ้
  

๑. ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   ประธานกรรมการ 
๒. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง   กรรมการ 
3. นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย     กรรมการและเลขานุการ 

 
มีหน้าที่ในการเบิก – จ่าย ถอนเงินของโรงเรียนทุกประเภท โดยในการเบิก –จ่าย ถอนแต่ละครั้งใหก้รรมการ 

2 ใน 3 มีอำนาจในการเบกิ – จ่าย ถอนเงิน 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

     ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี ๕๒ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งหัวหน้าและเจ้าหนา้ท่ีการเงิน        

..........................................................................   
อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546                     

เพื่อใหก้ารปฏิบัติเกี่ยวกบัการเงินที่อยู่ในความรบัผิดชอบของโรงเรียน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้องตามระเบียบ
ของทางราชการ  จึงขอแต่งตัง้ผูม้ีรายนามตอ่ไปนี้เป็นหัวหนา้และเจ้าหน้าทีก่ารเงิน 
  

1. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง   หัวหน้าเจ้าหน้าทีก่ารเงิน 
2. นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน   เจ้าหน้าที่การเงิน 

 
มีหน้าที่ในการปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกบัการเงินที่อยู่ให้ความรับผิดชอบของโรงเรียน ให้เป็นไปตามระเบียบ

ของทางราชการอย่างเครง่ครัด โปร่งใส โดยยึดประโยชน์ของทางราชการเป็นหลัก และขอใหป้ฏิบัติหน้าที่ด้วยความ
ซื่อสัตย์สุจริต 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)              
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๕๓  / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเก็บรักษาเงินโรงเรียน (เก็บเงนิสด / เก็บสมุดบญัชีคูฝ่าก)    

.......................................................................................................    
อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546                          

เพื่อใหก้ารเก็บรักษาเงิน (เกบ็เงินสด / เกบ็สมุดบัญชีคู่ฝาก) ที่อยู่ในความรับผิดชอบของโรงเรียนบ้านโคกกุงได้รบัการ
ปฏิบัติรัดกมุและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามระเบียบการเกบ็รกัษาและการนำเงินสง่คลังของส่วนราชการ พ.ศ. 
2520  จึงขอแต่งตั้งผู้มีรายนามต่อไปนีเ้ป็นกรรมการเกบ็รกัษาเงินโรงเรียน (เก็บเงินสด / เก็บสมุกบัญชีคู่ฝาก) ของ
โรงเรียนบ้านโคกกงุ 
  

  ๑. ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง   กรรมการ 
  ๓. นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน   กรรมการและเลขานุการ 

 
มีหน้าที่ในการเก็บรักษาเงินโรงเรียน (เกบ็เงินสด / เกบ็สมุดบัญชีคู่ฝาก)ของโรงเรียนทกุประเภท ใหเ้ป็นไป

ตามระเบียบของทางราชการ ปลอดภัย พร้อมตรวจสอบได้ทุกเวลา 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)              
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 

 

 
 
 
 

 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

 ท่ี ๕๔ /๒๕๖๕  
เรื่อง  แต่งตั้งหัวหน้า และเจ้าหนา้ท่ีพัสด ุ

............................................................................................. 
อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546                          

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แหง่ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพสัดุ พ.ศ.2535 และปรบัปรุง (ฉบบัที ่
2) พ.ศ. 2538 และอาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ที่ 22/2546 เรือ่ง มอบ
อำนาจเกี่ยวกบัการพัสดุ เพื่อให้การดำเนินการตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ จงึแต่งตั้งหัวหน้า
เจ้าหน้าที่พสัดุ และเจ้าหน้าที่พัสดุดังนี ้
 
   1. นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย   หัวหน้าเจ้าหน้าทีพ่ัสด ุ
   2. นางสาวปิ่นนภา  อุทธา   เจ้าหน้าที่พสัด ุ
   3. ว่าที่ ร.ต. เฉลิม  ยุ่มไธสง   ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พสัดุ 
 
 ขอให้ผู้ได้รบัการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพสัดุโดยเคร่งครัด 
 

   ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๕๕ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการควบคุมการใชค้่าสาธารณูปโภค  

................................................................................   
อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546                           

เพื่อใหก้ารใช้พลงังาน และค่าสาธารณูปโภค เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ ตามนโยบายการประหยัดพลังงาน
ของคณะรัฐมนตรี  จึงขอแต่งตั้งผู้มรีายนามต่อไปนีเ้ป็นกรรมการการควบคุมการใช้ค่าสาธารณูปโภค 
  

1. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง    ประธานกรรมการ 
2. นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย    กรรมการ 
3. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต    กรรมการ 
4.   นางสาวปิ่นนภา  อุทธา     กรรมการ 
5.   นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน    กรรมการและเลขานุการ 
 
มีหน้าที่ในการควบคุมการใช้พลังงาน และค่าสาธารณูปโภคให้ประหยัดตามนโยบายของคณะรัฐมนตรี    

เกิดประโยชน์ต่อทางราชการสูงสุด และกำหนดมาตรการการประหยัดพลังงานพร้อมนำไปปฏิบัติใหเ้กิดผลอย่างจริงจัง
ต่อไป 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๕๖ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการควบคุมผู้นำอาหารมาขายในสถานศึกษา 

.......................................................................................... 
 อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
ด้วยในปัจจบุันได้มีผูป้ระกอบอาชีพค้าขาย และนำสินค้าอาหารเข้ามาขายในสถานศึกษาหลายรูปแบบ เพือ่เป็นการ
ตรวจสอบคุณภาพของสินค้าและอาหารใหม้ีความปลอดภัย เป็นประโยชน์ต่อสุขภาพของผูบ้รโิภค ไม่โน้มน้าวใหเ้กิด
การพนัน และปลอมปนสารเสพติด หรือของมึนเมาใหโ้ทษตอ่ร่างกาย และราคายุติธรรม จึงแตง่ตั้งคณะกรรมการ
ควบคุมดังนี้ 
 
   1. นางกรุณา  ยินดี     ประธานกรรมการ 
   2. นางสายพิน  ของเลิศ     รองประธานกรรมการ 
   ๓. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี  กรรมการ 
   4. นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย   กรรมการ 
   5. นางสาวรสรินทร์  โสลี     กรรมการ 
   6. นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์   กรรมการและเลขานุการ 
 
 มีหน้าที่ตรวจสอบอาหาร และสินค้าที่นำมาขายทุกชนิด หากพบว่าอาหาร หรอืสินค้าประเภทใด 
ที่ไม่สมควรนำมาขายให้สัง่ห้ามผู้ขาย และรายงานต่อผู้บริหารทราบ 
 ขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ปฏิบัตหิน้าที่อย่างเต็มความสามารถ และใหเ้ป็นไปตามระเบียบ 
กระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการควบคุมผู้นำอาหารเข้ามาขายในสถานศึกษา พ.ศ. 2518 อย่างเคร่งครัด  
เพื่อประโยชน์แก่นักเรียนและทางราชการต่อไป 
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 

 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๕๗ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  การแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำเอกสารหลักฐานการศึกษาตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน  

(ปพ.) 
…………………………………………………………………………………..                         

อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546                           
เพื่ออนุวัติใหเ้ป็นไปตามคำสั่งกระทรวงศึกษาธิการ ที่ สพฐ. 616/2552 สั่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 เรื่อง 
 การจัดทำระเบียนแสดงผลการเรียนหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพื้นฐาน (ปพ.1) คำสั่งกระทรวงศึกษาธิการ ที่ 
สพฐ. 617/2552 สัง่ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 เรื่อง การจัดทำประกาศนียบัตรหลักสูตรแกนกลางการศึกษา
ข้ันพื้นฐาน (ปพ.2) และคำสั่งกระทรวงศึกษาธิการ ที่ สพฐ. 618/2552 สั่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 เรื่อง 
การจัดทำแบบรายงานผู้สำเรจ็การศึกษาตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพื้นฐาน (ปพ.3) โรงเรียนบ้านโคกกุง  
จึงแต่งตั้งบุคคลเพื่อรับผิดชอบการจัดทำเอกสารหลักฐานการศึกษาดังกล่าว ดังนี้ 
 

1. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต     นายทะเบียน 
2. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง   ผู้ช่วยนายทะเบียน 
3. นางสาวปทิตตา  บุตรวงศ์   ผู้ช่วยนายทะเบียน 
4. นางสาวรสรินทร์  โสล ี   ผู้ช่วยนายทะเบียน 

 
มีหน้าทีจ่ัดทำเอกสารหลักฐานการศึกษา (ปพ.1 ,ปพ.2, ปพ.3 และปพ.7) ให้ถูกต้องเป็นไปตามระเบียบของ 

กระทรวงศึกษาธิการ พร้อมจัดทำรายงานหน่วยงานต้นสังกดัตามกำหนดเวลา โดยยึดระเบียบ แนวปฏิบัติของทาง
ราชการเป็นสำคัญ หากพบอุปสรรคปญัหาให้รายงานผุ้บงัคับบัญชาทราบต่อไป 
  

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)            
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 

 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๕๘ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  การแต่งตั้งครูและนักเรียนรับผิดชอบดูแลบริเวณภายในโรงเรยีน  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

…………………………………………………………………………………..    
                      

อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
เพื่อใหก้ารปฏิบัติงานเกี่ยวกับความสะอาดความเป็นระเบียบเรียบรอ้ยภายในบรเิวณโรงเรียนจึงขอแต่งตัง้บุคคล
ต่อไปนี้รับผิดชอบบรเิวณทำความสะอาดภายในโรงเรียน  ดังต่อไปนี้ 

1.  บริเวณด้านหน้า – ด้านหลงัอาคารอนบุาล  ผู้รบัผิดชอบ นางสาวมนทริา  เจือสุข 
นางอุทุมพร  พรมไธสง 
นางสุมาลี  มุดไธสง 
นักเรียนระดับช้ัน  อนุบาล ๒-๓ 

2.  บริเวณด้านหลังอาคาร 4 – ด้านหลงัอาคาร 2 ผู้รบัผิดชอบ นางสาวรสรินทร์   โสล ี
         นักเรียนช้ันประถมศึกษาปีที่ 1 

3. บริเวณด้านข้างอาคาร 4    ผู้รบัผิดชอบ นางสายพิน  ของเลิศ  
และบริเวณรั้วโรงเรียนด้านหลัง/ห้องน้ำนักเรียน   นักเรียนช้ันประถมศึกษาปีที่ 2 

4.  บริเวณด้านหลังอาคาร 4    ผู้รบัผิดชอบ นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต  
และรั้วโรงเรียนด้านหลังถึงโรงอาหาร    นักเรียนช้ันประถมศึกษาปีที่ 3 

5. บริเวณสนามฟุตบอล ถนนด้านหน้าโรงเรียน ผู้รบัผิดชอบ นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี 
ถนนระหว่างอาคารทางเข้าโรงเรียนตลอดแนว    นักเรียนช้ันประถมศึกษาปีที่ 4 
สนามวอลเล่ยบ์อล - สนามตะร้อ – สระน้ำ 

6. บริเวณหอ้งสมุด – เตาเผาขยะ   ผู้รบัผิดชอบ นางสาวปิ่นนภา  อุทธา 
        นักเรียนช้ันประถมศึกษาปีที่ 5 

7. บริเวณหอ้งสมุด – บรเิวณสวนป่า    ผู้รบัผิดชอบ นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง 
หอประชุม       นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์  
        นักเรียนช้ันประถมศึกษาปีที่ 6 

8. บริเวณโรงอาหาร  โรงครัว และรอบ ๆ โรงอาหาร ผู้รบัผิดชอบ นางสิรริัตน์  ดาราย้อย 
        นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย 
        นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 

9. ห้องประชุมครู -ห้องสารสนเทศ – ห้องผูบ้รหิาร ผู้รบัผิดชอบ นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง 
ห้องน้ำครู - โรงจอดรถนักเรียน      นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน 
        นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 2 

10. ห้องน้ำนักเรียนชาย – หญงิ    ผู้รบัผิดชอบ นางกรุณา  ยินดี 
โรงจอดรถครู- นักเรียน สนามเด็กเล่น     นายชัยวัฒน์  อาษานอก 
สนามบาสเก็ตบอล      นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 3 
 
 



 

 
ขอให้ผู้ได้รบัการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าทีท่ี่ได้รับมอบหมายตามระเบียบของทางราชการอย่างเคร่งครัด เพื่อให้ 

เกิดผลดีต่อการจัดการศึกษาโรงเรียนต่อไป         

      ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๕๙ /๒๕๖๕ 
เรื่อง  การแต่งตั้งมอบหมายหน้าท่ี ครูเวรประจำวัน  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

…………………………………………………………………………………..                         
อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 

โรงเรียนบ้านโคกกงุ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรมัย์  เขต  4  ได้จัดการเรียนการสอนตามหลกัสูตร
แกนกลางการศึกษาข้ันพื้นฐาน  พุทธศักราช 2551 เพื่อใหก้ารดูแลนักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จงึมอบหมาย
หน้าที่ให้ครูเวรประจำวันเป็นผู้มหีน้าที่ต้อนรับนกัเรียน  ดูแลความประพฤติของนักเรียน ให้คำแนะนำการปฏิบัติตาม
กฎระเบียบของโรงเรียน ควบคุมนักเรียนทำกจิกรรมหน้าเสาธง  จึงขอแต่งตั้งบุคคลตอ่ไปนี้รบัผิดชอบปฏิบัตหิน้าที่ครู
เวรประจำวัน  ดังต่อไปนี ้
 

1. ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีเวรประจำวันจันทร ์
นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง   หัวหน้าครเูวร 
นางสาวมนทริา  เจือสุข   ครูเวร 
นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง   ครูเวร 
 

2. ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีเวรประจำวันอังคาร 
นางกรุณา  ยินดี    หัวหน้าครเูวร 
นางสิรริัตน์  ดาราย้อย   ครูเวร 
นางสาวปิ่นนภา  อุทธา   ครูเวร 
นางสุมาลี  มุดไธสง     ครูเวร 
 

 ๓. ผู้ปฏิบัติหนา้ท่ีเวรประจำวันพุธ 
นายชัยวัฒน์  อาษานอก   หัวหน้าครเูวร 
นางสายพิน  ของเลิศ    ครูเวร 
นางรสรินทร์  โสล ี    ครูเวร 
 

๔. ผูป้ฏิบัติหน้าท่ีเวรประจำวันพฤหัสบด ี
นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต   หัวหน้าครเูวร 
นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย   ครูเวร 
นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี  ครูเวร 
 

๕. ผูป้ฏิบัติหน้าท่ีเวรประจำวันศุกร ์
นางสาวบรรเพ็ญ  ลิไธสง   หัวหน้าครเูวร 
นางอุทุมพร  พรมไธสง   ครูเวร 
นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์   ครูเวร 
นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน   ครูเวร 

 
 



 

 
มีหน้าท่ี 

1. ดูแลความเรียบร้อยบรเิวณหน้าประตูทางเข้าโรงเรียน 
2. ให้คำแนะนำเรื่องเครื่องแต่งกาย 
3. ให้คำแนะนำเกี่ยวกับกฎระเบียบของทางโรงเรียน 
4. ดูแลและแนะนำรถจักรยาน  จักรยานยนต์จอดในทีจ่อดรถ 
5. ดูแลเรือ่งการมาเรียนของนกัเรียนที่มาช้ากว่ากำหนด 
6. จัดแถวนักเรียนให้เป็นระเบียบและอบรมหน้าเสาธง 
7. ตรวจบริเวณโรงอาหาร ที่จอดรถ ห้องน้ำ ห้องส้วม 
8. สอดสอ่งดูแลเรือ่งยาเสพติดและความประพฤติของนักเรียน 

 
ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รบัมอบหมายตามระเบียบของทางราชการอย่างเคร่งครัด   

เพื่อใหเ้กิดผลดีต่อการจัดการศึกษาของโรงเรียนต่อไป  
 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  

     (ลงช่ือ)            
       (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

    ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๖๐ / 2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการการดำเนนิการประเมินคณุลักษณะอันพึงประสงค์ 

ตามหลักสูตรสถานศึกษา โรงเรียนบา้นโคกกุง  พุทธศักราช  2565 
 …………………………………………………………………………………..                         

  อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  
ประกอบกบัระเบียบว่าด้วยการวัดผลและประเมินผลการเรยีน ตามหลักสูตรสถานศึกษา  พุทธศักราช  2565  
การประเมินและตัดสินผลการเรียนใหผู้้เรียนจบการศึกษาแต่ละระดบัช้ัน จบหลกัสูตรการศึกษาภาคบังคับ และจบ
การศึกษาข้ันพื้นฐานนั้น ผู้เรียนจะต้องผ่านเกณฑ์มาตรฐานการผ่านแตล่ะระดับช้ันตามทีห่ลกัสูตรกำหนดไว้ 4 เกณฑ์ 
การประเมินคุณลักษณะอันพงึประสงค์ผู้เรียนตามหลักสูตร  เป็นเงือ่นไขหนึ่งทีผู่เ้รียนทกุคนจะต้องได้รับ 
การประเมินผ่านเกณฑ์ทีส่ถานศึกษากำหนด และเพื่อใหส้อดคล้องกบัหลักสูตรสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน โรงเรียน 
บ้านโคกกุง  พุทธศักราช  2565 จึงแต่งตัง้คณะกรรมการฯ รับผิดชอบดำเนินการประเมิน  ดังนี้ 
   1. นางสิรริัตน์  ดาราย้อย     ประธานกรรมการ 

  2. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต     รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวบรรเพ็ญ  ลิไธสง    กรรมการ 

  ๔. ครูประจำช้ัน/ครูทีป่รกึษา/ประจำวิชาทุกคน  กรรมการ 
  ๕. นางกรุณา  ยินดี     กรรมการและเลขานุการ 
  ๖. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
ให้คณะกรรมการฯ มีหน้าท่ี  ดังนี ้
1. กำหนดแนวทางในการพัฒนาและการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ผู้เรียนตามหลักสูตร  ของ
ผู้เรียน  ดังนี้ 

1.1 กำหนดมาตรฐานการประเมินคุณลกัษณะอันพึงประสงค์ผู้เรียนตามหลักสูตร  แต่ละระดับช้ัน 
1.2 กำหนดเกณฑส์ำหรบัตัดสินผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ผูเ้รียนตามหลักสูตร   
1.3 กำหนดแนวทางและวิธีการประเมินคุณลักษณะอันพงึประสงค์ผูเ้รียนตามหลักสูตร   

2. ดำเนินการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ผู้เรียนตามหลักสูตร  ตามแนวทางทีก่ำหนด 
3. ตัดสินผลการพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงค์ผู้เรียนรายปี/รายภาค และการจบการศึกษาแต่ละ
ระดับช้ัน 
4. รายงานผลการประเมินต่อคณะกรรมการบรหิารหลกัสูตรและงานวิชาการของสถานศึกษาเห็นชอบ  
เพื่อเสนอให้ผูบ้รหิารสถานศึกษาอนุมัติผลการตัดสินการจบการศึกษาแต่ละระดับช้ัน 
5. ให้คณะกรรมการประชุมกันอย่างน้อย  เดือนละ 1 ครั้ง 

 
 
 
 
 
 



 

 
 ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ศึกษา  บทบาทหน้าที่  แนวทางดำเนินการ  จากระเบียบว่าด้วยการวัดและประเมินผล 
การเรียน  ด้วยความเอาใจใส่  ความรับผิดชอบ เพื่อนำไปปฏิบัติให้เกิดผลดีต่อผูเ้รียน  และเป็นไปตามหลกัสูตร 

 ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                      
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๖๑ / 2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการการดำเนนิการประเมินการอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน 

ตามหลักสูตรสถานศึกษา  โรงเรียนบา้นโคกกุง  พุทธศักราช  2565  
 …………………………………………………………………………………..                         

  อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  
ประกอบกบัระเบียบว่าด้วยการวัดผลและประเมินผลการเรยีน ตามหลักสูตรสถานศึกษา  พุทธศักราช  2565  
การประเมินและตัดสินผลการเรียนใหผู้้เรียนจบการศึกษาแต่ละระดบัช้ัน จบหลกัสูตรการศึกษาภาคบังคับ และจบ
การศึกษาข้ันพื้นฐานนั้น ผู้เรียนจะต้องผ่านเกณฑ์มาตรฐานการผ่านแตล่ะระดับช้ันตามทีห่ลกัสูตรกำหนดไว้ 4 เกณฑ์ 
การประเมินการอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน เป็นเงื่อนไขหนึ่งที่ผูเ้รียนทุกคนจะต้องได้รบัการประเมินผ่านเกณฑ์ที่
สถานศึกษากำหนด และเพื่อใหส้อดคล้องกบัหลักสูตรสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน  โรงเรียนบ้านโคกกงุ   พุทธศักราช  
2565  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการฯ รบัผิดชอบดำเนินการประเมิน  ดังนี้ 
   1. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง    ประธานกรรมการ 

  2. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสายพิน  ของเลิศ     กรรมการ 

  ๔. ครูประจำช้ัน/ครูทีป่รกึษา/ประจำวิชาทุกคน  กรรมการ 
  ๕. นางกรุณา  ยินดี     กรรมการและเลขานุการ 
  ๖. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
ให้คณะกรรมการฯ มีหน้าท่ี  ดังนี ้
1.  กำหนดแนวทางในการพฒันาและการประเมินความสามารถ การอ่าน คิดวิเคราะห์และเขียนของ
ผู้เรียน  ดังนี้ 

1.1 กำหนดมาตรฐานการอ่าน คิดวิเคราะห์และเขียน สำหรับหลักสูตรสถานศึกษาแต่ละระดับช้ัน 
1.2 กำหนดเกณฑส์ำหรบัตัดสอนผลการประเมินมาตรฐาน การอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน 
1.3 กำหนดแนวทางและวิธีการประเมิน การอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน 

2. ดำเนินการประเมินความสามารถ การอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน ตามแนวทางทีก่ำหนด 
3. ตัดสินผลการพัฒนาความสามารถ การอ่าน คิดวิเคราะห ์และเขียนของผู้เรียนรายปี/รายภาค 
และการจบการศึกษาแต่ละระดบัช้ัน 
4. รายงานผลการประเมินต่อคณะกรรมการบรหิารหลกัสูตรและงานวิชาการของสถานศึกษาเห็นชอบ  
เพื่อเสนอให้ผูบ้รหิารสถานศึกษาอนุมัติผลการตัดสินการจบการศึกษาแต่ละระดับช้ัน 
5. ให้คณะกรรมการประชุมกันอย่างน้อย  เดือนละ 1 ครั้ง 

 
  
 
 
 
 



 

 
 
 ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ศึกษา  บทบาทหน้าที่  แนวทางดำเนินการ  จากระเบียบว่าด้วยการวัดและประเมินผลการ
เรียน  ด้วยความเอาใจใส่  ความรับผิดชอบ เพื่อนำไปปฏิบตัิให้เกิดผลดีต่อผู้เรียน  และเป็นไปตามหลกัสูตรกำหนด 

 ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  

(ลงช่ือ)             
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๖๒ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งบุคลากรทำหน้าท่ีนายทะเบียนและฝา่ยวัดผลและประเมินผลการเรียน 

ตามหลักสูตรสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน  พุทธศักราช  25๖๔  
 …………………………………………………………………………………..                         

อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  
ประกอบกบัระเบียบว่าด้วยการวัดและประเมินผลการเรียนหลักสูตรสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน  พุทธศักราช 25๖5  
ได้กำหนดให้มบีุคลากร  เพื่อทำหน้าที่ด้านการวัดและประเมินผลการเรียน ดังนั้น เพื่อให้การบริหารหลักสูตรเป็นไป
ด้วยความเรียบรอ้ย จึงแต่งตัง้บุคลากรทำหน้าทีเ่กี่ยวกบังานทะเบียนและงานวัดผลประเมินดงันี้ 

1.  งานทะเบียน  ประกอบด้วย 
1.1  นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต  ทำหน้าทีเ่ป็นนายทะเบียน  โดยรับผิดชอบงานต่อไปนี้  
 1.  ร่วมกับครูวัดผลรวบรวม  ตรวจสอบข้อมูลผลการประเมนิผลการเรียนของผู้เรียนแต่ละคนที่จบ
ช้ันประถมศึกษาปทีี่ 6 (ป.6)  และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 3 (ม.3) 
 2.  จัดทำเอกสารหลกัฐานทางการศึกษา ( ปพ.4 – ปพ.9 ) 
 3.  จัดทำเอกสารงานทะเบียนในช่วงช้ันที่ 1 (ป. 1-6 )  และในช่วงช้ันที่ 3 (ม.1-3 ) ได้แก่ 
แบบปพ.1 ปพ.3, และ ปพ.7 

4.  ตรวจสอบ  และสรปุข้อมลูผลการเรียนของผู้เรียนแต่ละคนเมื่อจบช่วงช้ัน  เพื่อเสนอรายช่ือผู้ที
คุณสมบัติครบถ้วน  ให้คณะกรรมการการบริหารหลักสูตรและวิชาการของสถานศึกษาให้ความ
เห็นชอบ  และเสนอใหผ้็บริหารของสถานศึกษาตัดสินและอนุมัติผลการจบ 
5.  ข้ึนทะเบียนนักเรียนและจำหน่ายนักเรียนออกจากทะเบยีน 
6.  ให้คำแนะนำปรึกษาและประสานงานเกี่ยวกบังานทะเบยีนแก่ผู้ที่มาขอคำแนะนำ 
7.  งานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย 

      1.2  นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง , นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์  และนางสาวรสรินทร์  โสล ี
   ทำหน้าที่ช่วยนายทะเบียน  โดยรบัผิดชอบงานดังนี้  

1.  จัดทำเอกสารแสดงวุฒกิารศึกษาประกาศนียบัตร  (ปพ.2)  ให้กับนักเรียนทีส่ำเร็จการศึกษา
ภาคบังคับ (ม.3) 

2. จัดทำทะเบียนควบคุมการออกใบประกาศนียบัตร 
3. จัดทำแบบแสดงผลการพัฒนาคุณลกัษณะอันพึงประสงค์ ( ปพ.4)  ให้กบันักเรียนเมื่อจบช่วงช้ัน 
4. จัดทำทะเบียนควบคุมการออกแบบ ปพ.4 
5. ปฏิบัติงานอื่นที่ไดร้ับมอบหมายและช่วยงานทะเบียน 

 
๒. งานวัดผลและประเมินผลการเรยีน  
  2.1  นางกรุณา  ยินดี     หัวหน้า 
  2.2  นางสายพิน  ของเลิศ    ผู้ช่วย 
  2.3  นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต    ผู้ช่วย 
  2.4  นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง    ผู้ช่วย 
  2.5  นางสาวรสรินทร์  โสล ี    ผู้ช่วย 



 

 
ให้ผู้มหีน้าทีเ่กี่ยวกับงานวัดและประเมินผลการเรียน  มีหน้าที่รับผิดชอบดงันี้ 
1.  รับผิดชอบการวัดและประเมินผลทัง้ระดบัช้ันเรียน  ระดบัสถานศึกษา และระดับชาติ 
2. ส่งเสริมพฒันาระบบและเทคนิควิธีการวัดและประเมินผลการเรียนด้านต่างๆแกบุ่คคลากรของ

สถานศึกษา 
3. เสนอแนะและให้คำปรึกษา  ติดตาม  กำกับ  การวัดและประเมินผลของสถานศึกษา  ให้เป็นไปตาม

หลักวิชาและแนวทางทีส่ถานศึกษากำหนดไว้ 
4. ตรวจสอบ  กลั่นกรองและปรบัปรุงคุณภาพของวิธีการและเครื่องมือวัดและประเมินผลของ

สถานศึกษา 
5. ร่วมกับงานทะเบียน  รวบรวมเอกสาร  แบบบันทกึผลการประเมินจากครูผูส้อนทกุกลุ่มสาระการ

เรียนรู้  และกิจกรรมพฒันาผูเ้รียนทุกกจิกรรม  ใหฝ้่ายต่างๆพิจารณา  ตามลำดับ 
6. พิจารณาและให้ความเห็นชอบผลการประเมินผลการเรียนของแต่ละรายวิชา  ตรวจสอบความถูก

ต้องของข้อมลู  แล้วนำเสนอผูบ้รหิารสถานศึกษาตัดสินอนุมตัิผลการเรียน 
7. จัดทำแบบกรอกคะแนนที่ใช้ในการวัดและประเมินผลการเรยีน 
8. เก็บรักษาเอกสารทีเ่กี่ยวกับการวัดและประเมินผล  แบบทดสอบต่างๆ  ให้เป็นหมวดหมู่  ง่ายต่อการ

ค้นหา  และอย่าให้สญูหาย 
9. รายงานผลการปฏิบัตงิานเกี่ยวกบัการวัดผลและประเมินผลการเรียน  ต่อคณะกรรมการบรหิาร

หลักสูตรและวิชาการของสถานศึกษา 
ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง  ศึกษาระเบียบแนวปฏิบัติจากเอกสารที่เกี่ยวข้อง  และนำเอาไปปฏิบัติด้วย
ความรับผิดชอบ  อย่าให้เกิดความผิดพลาด  เสียหายต่อทางราชการ 

 ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

     (ลงช่ือ)               
       (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

        ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๖๓ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการการพิจารณาผ่อนผันเข้าเรยีนก่อนหรือหลังอายุตามเกณฑ์ 

พระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ  พ.ศ. 2545 
…………………………………………………………………………………..                         

อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  
และเพือ่อนุวัติให้เป็นไปตามมาตรา 6 แห่งพระราชบญัญัตกิารศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. 2545 จึงแตง่ตั้งคณะกรรมการ
การพิจารณาผอ่นผันเข้าเรียนก่อนหรือหลงัอายุตามเกณฑ์  พระราชบัญญัตกิารศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. 2545  ดังนี้ 

1. นางสาวเกจ็กาญนจน์  จุมพลมา ผูอ้ำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
2. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต ครูชำนาญการพเิศษ   กรรมการ 
3. นายนิลพล  ภายไธสง  ตัวแทนผู้ปกครอง    กรรมการ 
4. นางสาวประกอบ  กลิ่นหอม ประธานกรรมการสถานศึกษาฯ  กรรมการ 
5. นางกรุณา  ยินดี  ครูชำนาญการพเิศษ   กรรมการ 
6. นางสาวรสรินทร์  โสล ี ครูคศ.๑     กรรมการและเลขานุการ 
ให้ผูร้ับแต่งตัง้มีหน้าที่พิจารณาผอ่นผันให้เด็กเข้าเรียนก่อนหรือหลังอายุตามเกณฑก์ารศึกษาภาคบังคับ   

ตามหลกัเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพืน้ฐานกำหนด  ดังนี้ 
หลักเกณฑ์และวิธีการผ่อนผันให้เด็กเขา้เรียนก่อนหรือหลงัอายุ 
1.  การผ่อนผันใหเ้ข้าเรียนก่อนอายุย่างเข้าปีทีเ่จ็ด 
2. เด็กเรียนจบการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษา 
3. เด็กไม่จบตามข้อ 2) แต่ผู้ปกครองร้องขอและผ่านการประเมินด้านสติปญัญา  ร่างกาย  จิตใจ  อารมณ์

และสงัคมตามประกาศของคณะกรรมการเขตพื้นที่การศึกษา 
4. การผอ่นผันให้เข้าเรียนหลังอายุย่างเข้าปีที่เจ็ด 
5. เด็กป่วยด้วยโรคติดต่อร้ายแรง  เป็นอุปสรรคต่อการเรยีน  หรือต้องรกัษาตัวเป็นระยะเวลานาน 
6. กรณีเหตุจำเป็นหรือสุดวิสัยอื่นใด  ที่เด็กไมส่ามารถเข้าเรียนได้ตามปกติ  ให้ผู้ปกครองยื่นคำร้องตอ่

ผู้บริหารสถานศึกษา  ก่อนวันเปิดภาคเรียนแรกของปีการศึกษา  ระยะเวลาในการผ่อนผันใหส้ถานศึกษา
พิจารณาโดยคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน 

 
  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง  ศึกษาระเบียบแนวปฏิบัติจากเอกสารที่เกี่ยวข้อง  และนำเอาไปปฏิบัติด้วยความ 
รับผิดชอบ  อย่าให้เกิดความผิดพลาด  เสียหายต่อทางราชการข้ึนได้ 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)              
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๖๔ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้  และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  ปีการศึกษา  ๒๕๖๕ 

…………………………………………………………………………………..                         
เพื่อใหก้ารบรหิารหลักสูตรและงานวิชาการของสถานศึกษาเป็นไปอย่างมีประสทิธิภาพสอดคลอ้งกบั

พระราชบัญญัตกิารศึกษาแหง่ชาติ  พ.ศ. 2542  และที่แก้ไขเพิ่มเตมิ พ.ศ. 2545 หมวด 4 มาตรา 27 ที่กำหนดให้
สถานศึกษาข้ันพื้นฐานมีหน้าทีจ่ัดทำสาระของหลักสูตรและอาศัยอำนาจมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติปรับปรงุ
ทบวงกรม พ.ศ. 2534 กระทรวงศึกษาธิการ  ระเบียบข้อ 9 ให้คณะกรรมการระดับกลุม่สาระเพื่อกำหนดแนวทางใน
การพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาในแต่ละกลุม่สาระใหม้ีประสทิธิภาพ 
 เพื่อใหก้ารดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และมีประสิทธิภาพ  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดงัต่อไปนี ้
 

  ๑.  คณะกรรมการท่ีปรึกษา 
1. นางสาวเกจ็กาญนจน์  จุมพลมา  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ 
2. นางกรุณา  ยินดี     ครูชำนาญการพเิศษ 

  ๒.  คณะกรรมการกลุม่สาระและกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน   
   ๒.๑ กลุ่มสาระการเรยีนรู้ภาษาไทย 

๑.  นางจรรยวรรธน์  ครองปญัญากวี  ประธานกรรมการ 
๒.  นางสิรริัตน์  ดาราย้อย    รองประธานกรรมการ 
๓.  นางอมรรัตน์  ปรุิตังสันโต   กรรมการ 
๔.  นางสายพิน  ของเลิศ     กรรมการ 
๕.  นางสาวรสรินทร์  โสล ี    กรรมการ 
๖.  นางกรุณา  ยินดี    กรรมการและเลขานุการ 
๒.๒  กลุ่มสาระการเรยีนรู้คณิตศาสตร ์
๑.  นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง   ประธานกรรมการ  
๒.  นางสายพิน  ของเลิศ      รองประธานกรรมการ 
๓.  นางอมรรัตน์  ปรุิตังสันโต       กรรมการ 
๔.  นางสิรริัตน์  ดาราย้อย   กรรมการ 
๕. นางสาวรสรินทร์  โสล ี    กรรมการ 
6.  นางกรุณา  ยินดี       กรรมการและเลขานุการ 
๒.๓  กลุ่มสาระการเรยีนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๑.  นางอมรรัตน์  ปรุิตังสันโต   ประธานกรรมการ 
๒.  นางสิรริัตน์  ดาราย้อย   รองประธานกรรมการ 
๓.  นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน   กรรมการ 
๔.  นางสาวรสรินทร์  โสล ี    กรรมการ 
๕.  นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง   กรรมการและเลขานุการ 
 
 



 

 
๒.๔  กลุ่มสาระการเรยีนรู้สังคมศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม 
๑.  นางสายพิน  ของเลิศ     ประธานกรรมการ 
๒.  นางวราพร  ตั้งกุลธนวุฒิชัย   กรรมการ 
๓.  นางสาวบรรเพญ็  ลิไธสง    กรรมการ 
๔.  นางสาวรสรินทร์  โสล ี    กรรมการและเลขานุการ    
๒.๕  กลุ่มสาระการเรยีนรู้สขุศึกษาและพลศึกษา 
๑.  นายชัยวัฒน์  อาษานอก   ประธานกรรมการ 
๒.  นางอุทุมพร  พรมไธสง   กรรมการ 
๓.  นางวราพร  ตั้งกุลธนวุฒิชัย   กรรมการและเลขานุการ 
๒.๖  กลุ่มสาระการเรยีนรู้ศิลปะ 
๑.  นางวราพร  ตั้งกุลธนวุฒิชัย    ประธานกรรมการ 
๒.  นางสิรริัตน์  ดาราย้อย   กรรมการ 
๓.  นางสุมาลี  มุดไธสง      กรรมการ 
๓.  นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์   กรรมการและเลขานุการ    

๒.๗  กลุ่มสาระการเรยีนรู้การงานอาชีพ 
๑.  นางสิรริัตน์  ดาราย้อย      ประธานกรรมการ 
๒.  นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง   กรรมการ 
๓.  นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน   กรรมการและเลขานุการ  
๒.๘  กลุ่มสาระการเรยีนรู้ภาษาตา่งประเทศ   
๑.  นางสาวปิ่นนภา  อุทธา     ประธานกรรมการ 
๒.  นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน   รองประธานกรรมการ 
๓.  นางสายพิน  ของเลิศ     กรรมการ 
๔.  นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์      กรรมการและเลขานุการ 
๒.๙  กิจกรรมพัฒนาผู้เรยีน 
๑.  นางกรุณา  ยินดี    ประธานกรรมการ 
๒.  นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง   รองประธานกรรมการ 
๓.  นางสาวบรรเพญ็  ลิไธสง   กรรมการ 
๔.  นางจรรยวรรธน์  ครองปญัญากวี  กรรมการ 
๕.  นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน     กรรมการ 
๖.  นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง   กรรมการและเลขานุการ 

   
 ให้คณะกรรมการกลุ่มสาระมีหนา้ท่ีดังต่อไปนี้ 

1.  กำหนดสัดส่วนสาระการเรียนรู้  และการพัฒนาหลักสูตรในแต่ละกลุม่สาระตามหลกัสูตรแกนกลางและ
หลักสูตรสถานศึกษา 

2. ดำเนินการพฒันาการจัดกจิกรรมการเรียนรู้ทีห่ลากหลายและเน้นผูเ้รียนเป็นสำคัญ 
3. พัฒนาสื่อการเรียนรู้ทีเ่หมาะสมและหลากหลาย  สอดคล้องกับกระบวนการเรียนรู้ 
4. กำหนดแนวทางวัดและประเมินผลที่หลากหลายในแต่ละกลุม่สาระเพื่อให้ได้ข้อมลูที่แสดงถึง

ความสามารถอย่างแท้จริงของนักเรียน  และใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานการเรียนรู้ของแตล่ะกลุ่มสาระที่
กำหนด 

5. วิเคราะห์พฒันาการของนักเรียนเป็นรายบุคคลและรายกลุม่ 



 

6. ดำเนินการแก้ไขปญัหานักเรียนจากผลการประเมิน  การพฒันากระบวนการจัดการเรียนรู้การสัดและ
ประเมินผล  ด้วยการจัดทำวิจัยในช้ันเรียน 

7. นิเทศภายใน  แลกเปลี่ยนประสบการณ์การดำเนินงานเพื่อพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอนและ
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 

8. รวบรวมข้อมูลเพื่อปรบัปรุง  และพฒันากลุม่สาระการเรียนรู้  กระบวนการจัดการเรียนรูก้ารวัดและ
ประเมินผล 

9. รายงานผลการปฏิบัตงิานตามมาตรฐานการปฏิบัติงานครู  และผลการบริหารหลักสูตรของแต่ละกลุ่ม
สาระการเรียนรู้  โดยเน้นผลที่เกิดข้ึนกับนักเรียนตอ่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรและผูท้ี่เกีย่งข้อง 

10. ปฏิบัติหน้าทีอ่ื่นตามที่ได้รบัมอบหมาย 
 
ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ปฏิบัตหิน้าที่ด้วยความเอาใจใส่อย่างเครง่ครัด  เพื่อให้เกิดผลดีแก่ทางราชการสืบไป 

    

    ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

     สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

(ลงช่ือ)               
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 
 
 
 
    
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๖๕ /๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารหลักสูตร  และงานวิชาการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 

…………………………………………………………………………………..                         
เพื่อใหก้ารบรหิารหลักสูตรและงานวิชาการของสถานศึกษาเป็นไปอย่างมีประสทิธิภาพสอดคลอ้งกบั

พระราชบัญญัตกิารศึกษาแหง่ชาติ  พ.ศ. 2542  และที่แก้ไขเพิ่มเตมิ พ.ศ. 2545 หมวด 4 มาตรา 27  ที่
กำหนดใหส้ถานศึกษาข้ันพื้นฐานมีหน้าที่จัดทำสาระของหลกัสูตรเพื่อความเป็นไทย  ความเป็นพลเมืองดีของชาติ  
การดำรงชีวิต  และประกอบอาชีพ ตลอดจนเพือ่การศึกษาต่อ  ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับสภาพปญัหาในชุมชนและสังคม  
ภูมิปัญญาท้องถ่ิน คุณลักษณะอันพงึประสงค์ เพื่อเป็นสมาชิกที่ดีของครอบครัว ชุมชน สังคม และประเทศชาติ 

จึงอาศัยระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ  ว่าด้วยคณะกรรมการบริหารหลักสูตร  และงานวิชาการสถานศึกษา
ข้ันพื้นฐาน  แต่งตั้งคณะกรรมการการบริหารหลักสูตร  และงานวิชาการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน  ดังต่อไปนี้ 

1. นางสาวเกจ็กาญนจน์  จุมพลมา ผูอ้ำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกุง   ประธานกรรมการ 
2. นายชัยวัฒน์  อาษานอก กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ  กรรมการ 
3. นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวีกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  กรรมการ 
4. นางสายพิน  ของเลิศ  กลุ่มสาระการเรียนรู้สงัคมศึกษาฯ  กรรมการ 
5. นางสิรริัตน์  ดาราย้อย กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  กรรมการ 
6. นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร ์  กรรมการ 
7. นางวราพร  ตั้งกลุธนวุฒิชัย กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  กรรมการ 
8. นางสาวปิ่นนภา  อุทธา กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ กรรมการ 
9. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ฯ  กรรมการ 
10. นางสาวมนทริา  เจือสุข การศึกษาปฐมวัย    กรรมการ 
11. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง หัวหน้างานแนะแนว   กรรมการ 
12. นางกรุณา  ยินดี  หัวหน้างานวิชาการ   กรรมการและเลขานุการ 

 
 

  มีหน้าท่ี  ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยคณะกรรมการการบริหารหลักสูตร  และงานวิชาการ
สถานศึกษาข้ันพื้นฐาน 

   ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

     สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  

(ลงช่ือ)            
  (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ   

 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๖๖ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมลดเวลาเรียน  เพ่ิมเวลารู้ 

         ………………………………………………………………………                   
 ด้วยโรงเรียนบ้านโคกกุง  เป็นโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการในการจัดกจิกรรมลดเวลาเรียน  เพิ่มเวลารู้  ของ
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบรุีรมัย์  เขต  4  ตั้งแต่ปีการศึกษา 2559  เป็นต้นมา  ได้ดำเนินโครงการ
การจัดกจิกรรมลดเวลาเรียน เพิม่เวลารู้  เพื่อเป็นการพัฒนาทักษะ  และส่งเสริมการเรียนรู้นอกสถานที่ให้แก่นกัเรียน
และเพือ่จัดกจิกรรมเสริมทักษะให้นักเรียนสามารถเลือกเรียนรู้ได้ตามความถนัดและความสนใจ  ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖๕ นั้น วัตถุประสงค์ของโครงการ  โรงเรียนบ้านโคกกุงจึงแต่งตั้งคณะกรรมการ  ดังนี้ 

1.  คณะกรรมการอำนวยฝ่ายอำนวยการ 
1.1  นางสาวเก็จกาญนจน์  จุมพลมา ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
1.2  นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี ครู    รองประธานกรรมการ 
1.3  นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง ครู    กรรมการ 
1.4  นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต ครู    กรรมการ 
1.5  นางกรุณา  ยินดี  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี  ให้คำปรึกษา  แนะนำ  วินิจฉัย  สั่งการ  ตัดสินใจ  และเสนอแนะแนวทางการแกป้ัญหา
ตลอดจนกำกับติดตาม  อำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการดำเนินงานทุกฝ่าย   

2.  คณะกรรมการดำเนินงาน 
2.1  คณะกรรมการช่วงชั้นที่  1 
 2.1.1  นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต  ครู   ประธานกรรมการ   
 2.1.2  นางสาวมนทริา  เจือสุข  ครู   กรรมการ 
 2.1.3  นางสายพิน  ของเลิศ  ครู   กรรมการ 
     2.1.4  นางอุทุมพร  พรมไธสง  พนักงานราชการ  กรรมการ 
 2.1.5   นางสุมาลี  มุดไธสง  พี่เลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 
 2.1.6   นางสาวรสรินทร์  โสลี   ครู    กรรมการและเลาขานุการ 
2.2  คณะกรรมการช่วงชั้นที่  2 
 2.2.1  นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง ครู   ประธานกรรมการ 
 2.2.2  นางจรรยวรรธน์  ครองปัญญากวี  ครู   กรรมการ 
 2.2.3  นางสาวปิ่นนภา  อุทธา  ครู   กรรมการ 
 2.2.4  นายชัยวัฒน์  อาษานอก  ครู    กรรมการ 
 2.2.๕  นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์  พนักงานราชการ  กรรมการและเลาขานุการ 
2.3  คณะกรรมการช่วงชั้นที่  3 
 2.3.1  นางสิรริัตน์  ดาราย้อย  ครู   ประธานกรรมการ 
 2.3.2  นายชัยวัฒน์  อาษานอก  ครู   กรรมการ 
 2.3.3  นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง ครู   กรรมการ 
     2.3.๔   นางสาวอุ่นเรือน  ลาธิโน  ครู   กรรมการ 
     2.3.๕  นางกรุณา  ยินดี   ครู   กรรมการและเลขานุการ 



 

 
มีหน้าท่ี  ติดต่อประสานงานกบัคณะกรรมการทุกฝ่าย  จัดเตรียมกำหนดการจัดกจิกรรม  กำหนดการ
สอน  แผนการจัดการเรียนรู้  และดำเนินกิจกรรมการเรียนรู้  พร้อมทัง้เป็นวิทยากรร่วมให้ความรู้  
ควบคุมดูแลช่วยเหลอืนักเรียน  ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
   ให้คณะกรรมการที่ได้รบัแต่งตั้ง  ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รบัมอบหมายอย่างเต็มกำลัง  
ความสามารถโดยคำนึงถึงประโยชน์ของทางราชการที่พึงจะได้รับเป็นหลักในการทำงาน  หากมีปัญหา
อุปสรรคให้รายงานคณะกรรมการอำนวยการทราบโดยเร็ว  เพื่อทีจ่ะพจิารณาและให้คำแนะนำ  ปรึกษา
ในการแก้ปญัหาต่อไป 
      

    ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

       สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  

(ลงช่ือ)              
   (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา)    
      ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ      
                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 
ท่ี  ๖๗ / ๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งครูท่ีปรึกษากิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน์  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕ 
  ........................................................ 
     การจัดการศึกษา  และการขับเคลื่อนนโยบายการศึกษา การใช้หลักสูตรสถานศึกษา  ให้เป็นระบบ 
เกิดประโยชน์สงูสุดต่อการพฒันาคุณภาพผู้เรียน  และการบริหารงานของโรงเรียน  นั้น  โรงเรียนจึงได้จัดวางตัว
บุคคลเพือ่การดำเนินงานของโรงเรียน  ในการจัดกจิกรรมพฒันาผูเ้รียน  ด้านกิจกรรมเพือ่สงัคมและ
สาธารณประโยชน์  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕  ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ จึงแต่งตัง้ครูทีป่รึกษากิจกรรม ดังต่อไปนี้ 

๑.  นางสาวรสรินทร์  โสลี  ครู  คศ.๑    เป็นครูที่ปรึกษากจิกรรมช้ันประถมศึกษาปีที่ ๑ 
  ๒.  นางสายพิน  ของเลิศ   ครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครูทีป่รึกษากจิกรรมช้ันประถมศึกษาปีที่ ๒ 
  ๓.  นางอมรรัตน์  ปรุิตังสันโต       ครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครูทีป่รึกษากจิกรรมช้ันประถมศึกษาปีที่ ๓ 
   ๔.  นางจรรยวรรธน์  ครองปญัญากวีครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครูทีป่รึกษากจิกรรมช้ันประถมศึกษาปีที่ ๔ 
  ๕.  นางกรุณา  ยินดี   ครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครูทีป่รึกษากจิกรรมช้ันประถมศึกษาปีที่ ๕ 
  6.  นางสาวปิ่นนภา  อุทธา  ครูชำนาญการ        เป็นครูที่ปรึกษากิจกรรมช้ันประถมศึกษาปทีี่ ๕ 
   7.  นางธันยาภรณ์  ผ่านสำแดง     ครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครูทีป่รึกษากจิกรรมช้ันประถมศึกษาปีที่ ๖ 
  8.  นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์ พนักงานราชการ      เป็นครูที่ปรึกษากจิกรรมช้ันประถมศึกษาปีที่ ๖ 
  9.  นางสิรริัตน์  ดาราย้อย ครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครูทีป่รึกษากจิกรรมช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
  ๑๐.  นางวราพร ตั้งกลุธนวุฒิชัย  ครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครูทีป่รึกษากจิกรรมช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
 ๑๒.  นางสาวอุ่นเรอืน  ลาธิโน  ครู  ค.ศ.1      เป็นครูที่ปรึกษากิจกรรมช้ันมัธยมศึกษาปทีี่ ๒ 
  ๑๓.  นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง  ครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครูทีป่รึกษากจิกรรมช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๒ 
 ๑๔.  นายชัยวัฒน์  อาษานอก   ครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครูทีป่รึกษากจิกรรมช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 
  ๑๕.  นางกรุณา  ยินดี   ครูชำนาญการพเิศษ  เป็นครูทีป่รึกษากจิกรรมช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 
   

  -  มีหน้าที่ให้กำกับ  ดูแล นักเรียนในช้ันเรียนที่ตนรบัผิดชอบให้นักเรียนบันทึกกิจกรรมหลังปฏิบัติทุกครั้ง 
ครูที่ปรึกษารบัทราบ  และจัดทำแบบสรุปเสนอผู้บริหารเมื่อสิ้นปีการศึกษา เพื่ออนมุัติผลการเข้าร่วมกิจกรรม  

ขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ตามคำสัง่นี้ปฏิบัตหิน้าที่เตม็ความสามารถ  เต็มใจ  และเสียสละ  เพื่อประโยชน์ต่อ 
ผู้เรียน  และการบรหิารงานของทางโรงเรียน  และทางราชการสบืไป 

  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

       สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

     (ลงช่ือ)            
        (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา)         
       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ 



 

เอกสารแนบท้ายคำสั่งโรงเรียนบ้านโคกกุง  ท่ี  ๖๗ / ๒๕๖๕ 
ปฏิทินปฏิบัติกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  (กิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน์) 

ของโรงเรียนบา้นโคกกุง  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์  เขต  4   
ประจำปีการศึกษา  2565 

 1.  ระดบัประถมศึกษา 10  ชั่วโมง/ปี  โดยจัดร่วมกับกิจกรรมแนะแนว 
 2. ระดบัมัธยมศึกษาตอนต้น 15  ชั่วโมง/ปี  โดยจัดร่วมกับกิจกรรมชุมนุม  ดังนี ้
 
ครั้งที ่ วัน/เวลาที่ปฏิบัตกิิจกรรม สถานที ่ หมายเหต ุ

1 ๑๗  พฤษภาคม 256๕ รั้วด้านหน้าและหลมุขยะโรงเรียนบ้านโคกกุง - โดยจัดในวันสำคัญ 
ของชาติ  ศาสนา  และ
พระมหากษัตริย ์

2 ๒  มิถุนายน  256๕ รั้วโรงเรียนบ้านโคกกงุด้านทิศเหนือ 
3 12  กรกฎาคม  256๕ วัดประทุมเมศ/วัดบ้านโคกพะงาด/วัดบ้านโสกดินแดง 
4 2๗  กรกฎาคม  256๕ ริมถนนผ่านหมูบ่้านโคกกุง  หมู่ที่ 7 
5 11  สิงหาคม  256๕ วัดประทุมเมศ  บ้านโคกกงุ 
6 1๘  สิงหาคม  256๕ รอบรั้วด้านในและนอกโรงเรียน 
7 ๒๐  กันยายน  256๕ ริมถนนผ่านหมูบ่้านโคกกุง  หมู่ที่ 7 
8 ๒๙  กันยายน  256๕ รั้วและหลุมขยะโรงเรียนบ้านโคกกุง 
9 ๑  ธันวาคม  256๕ แนวขอบสระโรงเรียน 

10 9 ธันวาคม  256๕ วัดประทุมเมศ/วัดบ้านโคกพะงาด/วัดบ้านโสกดินแดง 
11 ๓  มกราคม  256๖ รั้วและหลุมขยะโรงเรียนบ้านโคกกุง 
12 ๑๒ มกราคม  2566 แนวขอบสระโรงเรียน 
13 16  กุมภาพันธ์  2566 วัดประทุมเมศ/วัดบ้านโคกพะงาด/วัดบ้านโสกดินแดง 
14 23  กุมภาพันธ์  2566 ริมถนนผ่านหมูบ่้านโคกกุง  หมู่ที่ 7 
15 3  มีนาคม  2566 รอบรั้วด้านในและนอกโรงเรียน 

 
หมายเหตุ  1. วัน/เวลาที่และสถานที่ปฏิบัติกิจกรรม  อาจเปลี่ยนแปลงไปตามกิจกรรมแนะแนวและชมุนุม 
      ๒. ประถมศึกษาจัดร่วมกับกิจกรรมแนะแนว และมัธยมศึกษาร่วมกับกจิกรรมชุมนุม  
      ๓. วัน  เวลา  และสถานที่อาจข้ึนอยู่กบัความเหมาะสม  ทั้งนี้ให้อยู่ในดุลยพินิจของครูผูร้บัผิดชอบ  และ
ให้เด็กบันทึกในแบบบันกิจกรรมฯ ทุกครัง้ทีป่ฏิบัต ิ
      ๔. ปฏิทินตามกำหนดในตารางจัดตามเวลาในระดับชัน้มัธยมศึกษาตอนต้น (๑๕  ครั้ง/ปี)  
ท้ังนี้ในระดับประถมศึกษาให้ทำกิจกรรม 10 ครั้ง (ชั่วโมง/ปี) 
   
 
 
   

 
 
 
 
 



 

 
คำสั่งโรงเรยีนบา้นโคกกุง 

ท่ี  ๖๘ / ๒๕๖๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเทียบโอนผลการเรียน 

 …………………………………………………………………………………..                         
อาศัยอำนาจตาม มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  

และพระราชบญัญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 ได้กำหนดแนวทางการจัดการศึกษาไว้ 3 รูปแบบ คือการศึกษา  
ในระบบ การศึกษานอกระบบ และการศึกษาตามอัธยาศัย และผูท้ี่ศึกษาตามรปูแบบต่าง ๆ จะต้องมีความรู้
ความสามารถตามมาตรฐานของหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพื้นฐาน พ.ศ. 2551 และเปิดโอกาสให้ผู้ศึกษาตาม
รูปแบบต่าง ๆ ได้รับการเทียบระดบัการศึกษาสามารถโอนความรู้และประสบการณ์ของตนจากการศึกษาในระบบ 
อื่น ๆ ไปใช้เป็นส่วนหนึง่ของการเรียนในระดับทีก่ำลังศึกษาอยู่ อาศัยระเบียบว่าด้วยการวัดผลและประเมินการเรียน
ตามหลกัสูตรสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน  พุทธศักราช 25๖5 จงึแต่งตั้งคณะกรรมการการเทียบโอนผลการเรียน  ตาม
หลักสูตรสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน  พุทธศักราช 25๖5  ดังนี ้

1. นางกรุณา  ยินดี     ประธานกรรมการ 
2. นางอมรรัตน์  ปุริตังสันโต    รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวขวัญฤทัย  ปัดไธสง    กรรมการ 
4. นางสาวปทิตตา  บุตรวงษ์    กรรมการ 
5. นางสายพิน  ของเลิศ     กรรมการและเลขานุการ 
ให้คณะกรรมการฯ มีหน้าท่ี  ดังนี ้
1. จัดทำสาระเครื่องมือ  วิธีการโอนผลการเรียนของรายวิชา  และกลุ่มสาระการเรียนรู้ต่างๆ 
2. ดำเนินการเทียบโอนผลการเรียนให้กบัผู้เรียนที่รอ้งขอ  
3. ประมวลผลและตัดสินผลการเรียนเทียบโอน 
4. เสนอผลการเทียบโอนต่อคณะกรรมการการบรหิารหลกัสูตรและงานวิชาการของสถานศึกษาให้ความ

เห็นชอบ  และเสนอผูบ้รหิารสถานศึกษาตัดสินอนุมัตกิารเทยีบโอน 
ให้คณะกรรมการที่ได้รบัการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าที่  ศึกษาระเบียบและแนวทางทีเ่กี่ยวข้อง  แล้วนำ 

 ไปปฏิบัติใหเ้กิดผลดีต่อผู้เรียนใหม้ากทีสุ่ด 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  ทั้งนี้ต้ังแต่  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕    เป็นต้นไป 

      สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

      (ลงช่ือ)              
        (นางสาวเก็จกาญจน์  จุมพลมา)         
       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกกงุ 

 



 

มาตรการควบคุมการใช้สาธารณปูโภค 
 
1. ไม่เปิดไฟทิ้งไว้เมื่อไม่มีคน 
2. ปิดพัดลมเมื่อไม่ใช้และในตอนพักกลางวัน 
3. ใช้หลอดไฟที่ได้มาตรฐาน 
4. ตรวจสอบอุปกรณ์และแผงสวิตไฟให้อยู่ในสภาพที่เรียบร้อยไม่ชำรุด 
5. ตรวจสอบก๊อกน้ำให้อยู่ในสภาพเรียบร้อยไม่ชำรุด 
6. ไม่เปิดเครื่องคอมพิวเตอร์ทิ้งไว้นาน ๆ 
7. ถอดปลั๊กอุปกรณ์ไฟฟ้าทุกชนิดเมื่อไม่ใช้ 
8. เลือกใช้อุปกรณ์ไฟฟ้าชนิดประหยัดไฟ (เบอร์ 5 ) และเลือกใช้คอมพิวเตอร์ที่มีระบบประหยัดพลังงานโดยสังเกต
จากสัญลักษณ์  Energy Star 
 
 

เกณฑ์มาตรฐานการปฏิบัติงาน 
โรงเรียนบา้นโคกกุง  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาบุรีรมัย์ เขต 4 

……………………………………….. 
เกณฑ์มาตรฐานห้องผู้บริหาร 

1. แผนภูมกิารบรหิารงาน   2. แผนปฏิบัติงานของโรงเรียน 
3. ตารางสอนรวม   4. ตารางนิเทศภายใน 
5. ตารางสง่งาน    6. ปฏิทินการปฏิบัติงาน 
7. ทำเนียบข้าราชการครูในปจัจบุัน 8. คำขวัญ คติพจน ์
9. แผนผัง/แผนทีเ่ขตบรกิารโรงเรียน 10. ไม้ดอกไม้ประดับ 
11. ทำเนียบกรรมการสถานศึกษา  12. สัญลักษณ์ 3 สถาบัน 
13. ป้ายช่ือ    14. นาฬิกา 
15. ตู้เก็บเอกสารข้อมลูต่าง ๆ 

 
เกณฑ์มาตรฐานครูประจำชั้น 

 1. แผนการสอน     2. บันทึกการสอน 
 3. บันทึกการสอนซ่อมเสริม   4. ตารางเวรทำความสะอาดช้ันเรียน 
 5. บันทึกภาวะโภชนาการ             6. บันทึกข้อมลูเดก็ยากจน 
 7. บันทึกการใหบ้ริการอาหารกลางวัน  8. บัตรสุขภาพ 
 9. ปพ.5 - 9     10. หลักฐานการผลิตสื่อ 
 11. หลักฐานการใช้สือ่    12. หลักฐานการยมืสื่อ 
 13. สมุดบันทึกการสอนแทน   14. ข้อมลูนักเรียนอ่านไมอ่อก 
 15. แบบทดสอบจุดประสงค์รายวิชา  16. หลักฐานการวัดจุดประสงค์รายวิชา 
 17. บันทึกการรบับริการอาหารเสรมิ (นม)            18. แฟ้มพฒันางาน 
 

เกณฑ์มาตรฐานห้องเรียนระดับก่อนประถมศึกษา 
 1. สญัลกัษณ์ 3 สถาบัน    2. ตารางกิจกรรมประจำวันประกอบภาพ 
 3. ตารางเวรประจำวัน    4. ตารางแสดงพัฒนาการด้านร่างกาย 
 5. ป้ายช้ัน ช่ือครูประจำช้ัน   6. ภาพบุคคลสำคัญที่ควรรูจ้ัก 



 

  7. ป้ายแสดงผลงานนักเรียน   8. มมุบ้านและอุปกรณ์ 
 9. มมุหมอหรือมมุร้านค้า    10. มมุหนงัสือ หรือมุมศึกษาหาความรู ้
 11. มมุเกมการศึกษา    12. มมุสร้างสรรค์ – มุมบล็อก 
 13. มมุวิทยาศาสตร์ธรรมชาติ   14. ป้ายนเิทศ 
 15. เครื่องใช้ประจำตัวนักเรียน   16. สื่อ การจัดเกบ็สือ่ อปุกรณ์ เครื่องมือ 
 17. บันทึกเตรียมการสอน   18. เอกสารงานธุรการเรียบร้อยเป็นปัจจุบัน 
 19. ไม้ดอกไม้ประดับ              20. สภาพห้องเรียน 

เกณฑ์มาตรฐานห้องเรียนระดับประถมศึกษา 
 1. สญัลกัษณ์ 3 สถาบัน     2. คำขวัญประจำห้อง 
 3. ตารางสอนประจำวัน     4. ตารางเวรทำความสะอาดช้ันเรียน 
 5. ตารางแสดงการพฒันาในด้านส่วนสูงและนำหนัก           6. ตารางแสดงผลการเรียนของนักเรียน 
 7. ป้ายบุคคลสำคัญ     8. ป้ายแนะนำสมาชิกในห้องเรียน 
 9. ป้ายแสดงผลงานนักเรียนหรือผลงานดีเด่น  10.ป้ายนิทรรศการ 
 11. มมุหนงัสือหรอืมุมศึกษาหาความรู ้  12. แผนการสอน คู่มือคร ูบันทึกเตรียมการสอน 
 13. สื่อและการเก็บสื่อ    14. ป้ายสถิติการมาเรียน 
 15. ถังขยะ     16. สภาพห้องเรียน การตกแต่ง ไม้ประดบั 
 17. การจัดเก็บงานธุรการ   18. ช้ันวางรองเท้า 
 19. ป้ายช้ัน ป้ายช่ือครปูระจำช้ัน   20. ป้ายภาษาไทย / องักฤษวันละคำ 
 21. อปุกรณ์เครื่องใช้ประจำตัวนักเรียนตามความเหมาะสม 
 

เกณฑ์มาตรฐานห้องเรียนระดับมัธยมศึกษา 
ห้องเรียนประจำ 
 1. สญัลกัษณ์ 3 สถาบัน    2. คำขวัญประจำห้อง 
 3. ตารางสอนประจำวัน    4. ตารางเวรทำความสะอาดช้ันเรียน 
 5. ป้ายแสดงจำนวนสมาชิกในหอ้งเรียน  6. ตารางแสดงผลการเรียนของนักเรียน 
 7. ป้ายบุคคลสำคัญ (เน้นระดับที่สงูข้ึน  8. ป้ายและเหตุการณ์สำคัญ 
 9. ป้ายแสดงผลงานนักเรียนหรือผลงานดีเด่น 10.ป้ายนิทรรศการ 
 11. มมุหนงัสือหรอืมุมศึกษาหาความรู ้  12. แผนการสอน คู่มือคร ูบันทึกเตรียมการสอน 
 13. สื่อและการเก็บสื่อ    14. การตกแต่งกลมกลืนเหมาะสม 
 15. ถังขยะ     16. สภาพห้องเรียน การตกแต่ง ไม้ประดบั 
 17. การจัดเก็บงานธุรการ   18. ช้ันวางรองเท้า 
 19. ป้ายช้ัน ป้ายช่ือครปูระจำช้ัน   20. ป้ายภาษาไทย / องักฤษวันละคำ 
  
ห้องเรียนพิเศษประจำวิชา 
 1. ระเบียบหรือแนวปฏิบัตกิารใช้ห้องเรียน   2. รายช่ือครูผูร้ับผิดชอบ 
 3. ตารางแสดงรายช่ือนักเรียนทีร่ับผิดชอบดูแลรกัษา  4. ตารางแสดงเวลาการใช้ห้องเรียน 
 5. ป้ายประกาศ      6. ป้ายหรอืมุมแสดงผลงานนักเรียน 
 7. ป้ายนิทรรศการ ข่าวสาร นวัตกรรม   8. สือ่ อุปกรณ์ จัดเกบ็เป็นระบบ ระเบียบ 
 9. มมุหนงัสือหรอืมุมศึกษาหาความรู ้            10. ไมป้ระดบั ตกแต่ง สร้างบรรยากาศ 
 11. สภาพห้องเรียนสะอาด มีที่รองรบัขยะ            12. จัดและวางรูปแบบห้องเรียนเหมาะสม 
 13. เครื่องมือ เครือ่งใช้เป็นระเบียบ สะอาด  14. การตกแต่งกลมกลืนเหมาะสม 


